

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:		bez piesūtīšanas:	
ar piesūtīšanu:		(sanejot kantori)	
par:	Ls	par:	Ls
1 gadu	22,—	1 gadu	18,—
1/2 gadu	12,—	1/2 gadu	10,—
3 mēn.	6,—	3 mēn.	5,—
1 „	2,—	1 „	1,70
atsevišķu num.	15,—	atsevišķu num.	10,—
		pie atkalpārdev.	13,—

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiālais laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 viensl. rind.	Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu	—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.	8,—
par katru tālāko rindiņu	—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.	—,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. r.	—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.	1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.	1,—

115. num. Trešdien, 1939. g. 24. maijā Divdesmitotrais gads

Tieslietu ministra rīkojums dzimstssarakstu nodaļu pārziņiem.
Noteikumi par dalības zīmju izlaišanu uz Pasta krājkases īpašumā pargājušām 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijām.

Rīkojumi mājas alus darišanas lietā.
Aizrādījums skolu priekšniekiem par turisma propagandas reģistrācijas vietu pārzināšanu.
Zemes ierīcības komitejas lēmums.

pīga darba darītāji un mums būs nākotnē vēl labākas dienas.

(Ilgi suminājumi.) Lai todien cīņas kara laukā un arī tagadējais ģenerāļa Baloža darbs paliktu mums visiem visdziļāki atmiņā, tad es varu paziņot, ka ir nolēmts ģenerālim Balodim pasniegt šīnī vakarā velti, vai vismaz paziņot par šo nodomu. Ko mēs varētu mūsu ģenerālim dāvināt? Mēs esam nolēmuši, ka viņam jādāvina kaut kas tāds, kas varēja tikt radīts tikai tagad, pēc Rīgas atgūšanas. Šo domu vēra ņēmot, Ministru kabinets, kopā ar Rīgas pilsētas galvu, nolēma pasniegt ģenerālim Balodim šīs dienas atcerei vislielāko, visātrāko un visskaistāko „Vairoga“ automobili.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa Rīgas atgūšanas dienas atceres svinību noslēgumā Armijas virsnieku klubā.

„Loti godātie klatēsošie!
Patiesi mēs šai brīdī varam priecāties, ka esam piedzīvojuši tik skaistu dienu un tik skaistu vakaru. Rīgas pilsētas galva šovakar mūs še ir aicinājis, lai dažus brīžus pēc skaistās dienas vēl kopā pasēdētu un pārrunātu vienu otru jautājumu. Un, ja Rīgas pilsētas galva to ir darījis, tad, acīm redzot, Rīgai patīk, ka mēs svinam Rīgas atgūšanas piemiņas dienu. (Aplausi.) Un tas ir ļoti labi, mēs visi šai ziņā esam vienis prātis: arī mums visiem patīk kavēties pie Rīgas atgūšanas domas.

Un saprotam, ka Rīga vēl vairāk top mūsu. (Aplausi.)
Vecais, mazais Rīgas ciems gadu simtos patiesi ir audzis. Un ja mēs tagad runājam par Rīgas atgūšanu, tad es pateikšu arī pavisam droši: pēc tik ilgiem gadiem Rīgu atgūdami esam daudz saņēmuši arī no tā, kas starplaikā bija celts, būvēts un radīts. Tas nu reiz tā pasaulē ir, un to par kaut kādu noslēpumu mums nevajaga turēt. Pa gadu simtiem Rīga nevarēja palikt tāda pati. Rīgai vajadzēja augt un viņa ir augusi.

Šodien Sv. Jāņa baznīcā Babītes pagastā mēs dzirdējam, kādas grūtības pirms 20 gadiem mums bijušas un ka nav bijis daudz to, kas tikpat karsti ir varējuši līdzī ticēt tam, ko ticēja tie, kam jau toreiz bija karavīra tērps un šautene rokā. Tagad ticētāju pulks ir daudz, daudz lielāks, bet tā vēl nav, ka arī savās sirdīs visi patiesi būtu ticētāji kā vīriem vajaga ticēt un nostāties. Vēl arvienu mēs varam piedzīvot, ka tomēr kaut kas cits pa vidū jāucas un mūsu ticībā nav tik stipru pamatu ideāliem, kā tam vajadzētu būt. Un tādēļ mums šī patiesība ir biežāki jāatgādina, lai tā dziļāki iespiežas mūsu sirdīs un prātos un mēs paliekam stiprāki.

Cerēsim, ka pēc gada mēs atkal varēsim tikpat svinīgi atminēties Rīgas atgūšanas dienu un arī visos gados pēc tam, cerēsim, ka mums labi sekmēsies un veiksimies. Un šovakar, šīnī brīdī, priecāsimies par to, ka mums šī diena ir piešķirta, un tā klusi pateiks vēl klāt, ka mēs pašī sev to esam ieguvuši, šo Rīgas atgūšanas atceres dienu. (Aplausi.)“ LTA.

Šogad šī diena ir tikusi svinīgi atzīmēta pirmo reizi. Bet pirmajai reizei sekos citas reizes. Pēc gada atkal svinīgi atzīmēsim Rīgas atgūšanas atceres dienu, un tā katru gadu visā nākotnē. (Aplausi.)

Un es gribu pateikt vēl tālāk, lai mēs pašī to zinātu un lai dzirdētu arī citi: mēs neārdam Rīgā nost it nekā tāda, ko mēs esam saņēmuši, un kas mūsu laikam ir piemērots un derīgs; tas var tā palikt un tas kalpos mums arī uz priekšu.

Es gribētu arī šīnī brīdī sumināt mūsu ģenerāli Balodi, Baloža brigades komandieri, armijas virspavēlnieku un kara ministri, kas jautajās grūtajās dienās parādīja savas karavadoņa un arī politiķa spējas.

Es gribu pateikt, ka Rīgas atgūšana mums jāsaprot vispirms jau tieši — kā Rīgas atgūšana, — un otrkārt, arī simboliski. Un lai tā arī paliekas. Kad mēs runājam par Rīgas atgūšanu kā simbolisku, tad tas izteic daudz daudz vairāk, nekā tie divi vārdi vien. Un kad mēs tagad varam runāt par Rīgas atgūšanu un ar nodomu mēs runājam par Rīgas atgūšanu, tad es gribu arī še pateikt, ka atgūt var tikai kaut ko tādu, kas ir aizdots vai paņemts proļam. Un tā tas arī šīnī gadījumā mums jāsaprot.

Un vēl tālāk mēs varam pateikt: mēs atzīstam, ka dažādie mainīgie kungi mūsu zemē no sava dzīves laika ir atstājuši arī dažus labus lieciniekus vai pieminēklus savam darbam sava laika saimniecībā un kultūrā. Viņu starpā ir bijuši arī daži mums labvēlīgi, — mēs to pavisam droši varam pateikt. Bet mēs tālāk iesim un teiksim: tas ir celts, radīts un būvēts ar mūsu sviedriem un pat ar mūsu asinīm. Tas ir celts, būvēts un radīts, tas viss ir noticis ar mūsu sviedriem un asinīm.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa un satiksmes ministra runas, atklājot pieminēkli Baloža brigades cīņu vietā.

Valsts Prezidenta runa:

„Augū godātie vērotāji un klausītāji.

Es gribētu šīnī brīdī jūsu skatus vest atpakaļ tālākās vēstures gaitās. Rīgas atgūšanas pēdējais posms ir mūsu acu priekšā un dziļā atmiņā, bet sākums meklējams tālā senātnē. Sākums saskatāms jau tad, kad priekš daudziem gadu simtiem še, mazajā Rīgas ciemā, upmalā, atnāca sveši ļaudis, un izrādījās, ka viņiem bija vairāk spēka, nekā toreizējiem Rīgas iemītniekiem, kuri ciemu apdzīvoja. Un, ja toreiz Rīga dabūja svešus kungus, tad jau notās pašas dienas, vēlākais otrā rītā, sākās cīņa par Rīgas atgūšanu.

Rīgas atgūšanas piemiņas diena! Godātie kungi, — lai šie vārdi no šīs svinību dienas ir mudinājums mūsu darbam un rīcībai nākotnē. Arī šovakar mēs pateiksim, ka mēs strādāsim un cīnīsimies arī turpmāk mūsu atgūtajā Rīgā, bet ar vienu atšķirību: tagad, tāpat kā pēdējos gados, pašī kā rīkotāji un pašī arī kā izdarītāji. Pašī rīkosim un pašī darbus veiksīm. Mēs cīnīsimies un izcīnīsim politiskās, nacionālās, sabiedriskās, saimnieciskās un kultūras taisnības cīņu līdz uzvarai. (Aplausi.)

Rīgas atgūšanas piemiņas dienā mēs esam še pulcējušies, lai atkārtoti godinātu Baloža brigades cīņas, uzvaras un varoņdarbus pirms 20 gadiem, še, šīnī vietā, kura mums tagad, pēc šīs dienas, taps visiem tuvāka, mīļāka, nekā tas vēl pagājušos gados ir bijis, jo mūsu sirdīs atkal par jaunu uzliesmos atmiņas par pagājušiem darbiem un arī pateicība par darbiem, kas ir darīti. Mēs visi zinām, ka toreizējās cīņās pirms 20 gadiem gāja Baloža brigāde reizē ar visiem citiem, kas tajās dienās cīnās gāja. Gāja Baloža brigāde pašā aizliedzībā, cīņu dedzībā un nepārspējamā varonībā: tiklab Baloža brigades komandieris Jānis Balodis, kā arī visi brigades kara vīri.

ras gājienu sava pirmā komandiera un pēc viņa varonāves — pulkveža Baloža vadībā.

Šī cīņa ir gājuši visus šos laikus. Es gribētu jūsu uzmanību vērst uz to, ka tā nav sagādīšanās vai nejausība, ka mums šodien bija izdevība dzirdēt dažādus priekšlasījumus un vēsturiskus apskatus, kas gāja ļoti tālu atpakaļ vēsturē. Tas tā arī bija domāts, lai mēs, pirmo reizi šodien svinot Rīgas atgūšanu, jau grieztos atpakaļ vēsturē un dabūtu isto izpratni par to, ka te nav darišana tikai ar jaunākajiem gadu desmitiem, bet ka Rīgas atgūšana ir prasījusi gadu desmitus un simtus. Un kad mēs citus gadus atkal svinēsīm šo dienu, tad tas būs zīmīgs un svarīgs notikums. Tā to arī izpratisīm, tā par to runāsīm un rakstīsīm.

Mēs, kā es to jau daudzreiz esmu teicis, aicinām visus mūsu divus miljonus kopējā darbā bez kādiem izņēmumiem. Jūs, kungi, ļabi zināt, ka ar šo izteicienu es gribu zināmu darīt to, ka mēs nedomājam, ka latviskā Latvijā varēs dzīvot un strādāt tikai latvieši. Latvija ir latviska, viņa būs un paliks latviska, bet tādēļ Latvijā var dzīvot arī citi. Mēs aicinām visus strādāt kopīgā darbā, bet tam jānotiek tikai stāvot uz taisnības pamatiem. Taisnība ir sludināta mūsu zemē daudzus gadus atpakaļ, par taisnību mēs esam sākuši cīnīties gadus 60, 70 atpakaļ un tagad vēl runājam un prasām iespēju strādāt kopīgu darbu, stāvot uz taisnības pamatiem. Lai saprot visi tie, kas negrib ar mums kopā iet, kas ir taisnība un kas ir viņas pamati, kas ir viņas vieta un uzdevumi, un tad lai kopā ar mums strādā. Tad mēs visi būsīm ko-

Un šodien, 20. gada dienā, mēs esam pulcējušies, lai izpildītu savu pienākumu, goda pienākumu, kuru mums diktē mūsu sirdis un tēvzemes mīlestība, proti: atklāt šo piemiņas zīmi, lai tā visiem rādītu un vēstītu, kas še pirms 20 gadiem tika izcīnīts un par ko še cīnījās un uzvaras guva.

Tā bija Latvijas brīvības un neatkarības ideja, par kuru pēc daudziem gadu simteņiem atkal cīnījās pašu latviešu nacionāls bruņots spēks, kura vienu daļu sastādīja pulkveža Baloža brigāde. Austošā saule mums ir šīs lielās idejas simbols, un to atbrīvošanas karā ikviens karavīrs, tāpat kā vēl šodien mūsu tēvzemes sargi, nēsāja sev pie cepures. Lai brīvības un neatkarības saule reiz austu latvju tautai, par to nesa upurus cīņu laukos latvju dēli Kurzemē, Vidzemē, Zemgalē un Latgalē, par to arī šīnī vietā vajadzēja ar cīņu uzvarēt ienaidniekus. Šīs cīņas tuvākais mērķis bija Latvijas galvas pilsētas atgūšana — pats par sevi liels un svarīgs mērķis. Tas arī tika sasniegts, bet ne mazāk svarīgi bija, ka ar to radās iespēja spert tālākos soļus pretīm atbrīvošanas cīņu gala mērķim — dienvidu un ziemeļu karaspēka grupām sadodoties rokas, kopējiem spēkiem atbrīvot no ienaidnieka visu Latvijas teritoriju.

Rīgas atgūšanas piemiņas diena ir un būs liela diena un tāpēc, atklādam šo piemiņas zīmi šīnī ievērojamā vietā, es izsaku pateicību visiem, kuri pateicību tik bagātīgi pelnījuši, un nododu šo piemiņas zīmi jaunatnes un visas tautas glabāšanā un sargāšanā“.

Pulkveža Baloža brigades karavīriem un sevišķi brigades Studentu un Neatkarības bataljona piederīgiem, kas šīnī vietā uz saviem pleciem iznesa visu cīņas smagumu, šī kauja ir Rīgas atgūšanas operācijas palīks atmiņā kā noslēgums cīņu posmam, kurā mūsu jaunās nacionālās armijas pirmās vienības bija paspējušas izvirzīties par ievērojamu militāru spēku. Par tādu tās bija kļuvošas, pateicoties savstarpējai uzticībai, kura bija pārbaudīta daudzās kopīgās cīņās un pateicoties mūsu komandieru priekšzīmei un autoritātei. Aiz Rīgas brigades vienības ceļi šķīrās: tām piekrita uzdevums būt par kodolu jaunformētām vienībām, pārnesot uz tām Kurzemes un Zemgales kauju laukos rūdīto cīņas garu.

Satiksmes ministra B. Einberga runa:

Pulkv. Baloža brigades bijušie karavīri šodien domās un atmiņās kavējas pie liktenīgās dienas, Rīgas atgūšanas dienas 20 gadus atpakaļ, jūt šīs dienas satraukuma atbalsi sirdīs, atceras arī pārbaudījumus, zaudējumus, cerības un panākumus, kas piepildīja laiku pirms šīs dienas, laiku, kad neaizmirstamā pulkveža Kalpaka vadībā brigades pirmās vienības šķērsoja Zemgales un Kurzemes laukus, sākumā spiestas atkāpties pārspeka priekšā, bet vēlāk, ievērojami palielinātas un pastiprinātas skaitliski un materiālā ziņā, uzsāka uzva-

Brigades karavīri ar lepmu sirdī atceras, ka valsts tapšanas grūtākos brīžos varēja pildīt savu pienākumu pret tēvzemi, un šīnī brīdī to it sevišķi izjūt tie no viņiem, kas šo pienākumu pildīja šeit, 22. maija, cīņā pirms 20 gadiem. Mēs pieminām šodien arī tos vācu un krievu tautības varoņus karotājus, kuru ieroču palīdzība daudzās cīņās Kurzemē un Zemgalē deva iespēju gūt uzvaras pret kopējo ienaidnieku. Ar lepmu sirdī atceramies vēlākās cīņu gaitas, kad plecu pie pleca ar ziemeļniekiem, partizāniem un visiem daudzajiem

brīvības cīņai, mūsu virspavēlnieka ģenerāļa Baloža vadībā, guvām lielos panākumus, kas deva iespēju sasniegt gala mērķi: uzvaru un neatkarīgu, brīvo Latviju. Atceroties, ka šos panākumus guvām, pateicoties varenai, visus tautas spēkus cementējošai vienprātībai, mēs līdz ar visiem atbrīvošanas cīņu dalībniekiem izjutām lielāko gandarījumu, ka tāda vienprātība atkal valda mūsu zemē, ka tautas vienības gara nesēja, mūsu vadoņa, Valsts un Ministru Prezidenta Kārļa Ulmaņa vadībā varam piedalīties lielajā valsts celšanas un veidošanas darbā.

Brigades karavīri izjut dzīļu pateicību par atzīnību, kas viņiem parādīta ar šiem svētkiem, ar šo pieminēkli, ar cildinošiem vārdiem. Mūsu bijušā komandiera un viņa brigades karavīru vārdā es lūdzu, augsti godājamais Valsts Prezidenta kungs, pieņemt mūsu dziļākās pateicības apliecinājumu Jums par godu, ko Jūs mums visiem parādījūši, ierodoties šinīs svinībās un atklājot pieminēkli. Jūsu aicinājumam 1918. gadā kā pirmie sekoja tie, kam šis pieminēklis celts, un Jūsu ticības iedvesmoti, ka

Valsts Prezidenta klātbūtnē spoži noslēgušās Rīgas atgūšanas atceres svinības.

Valsts Prezidenta vaiņags kapt. Zoltam un citiem varoņiem.

Pēc vakarrit Piņķu baznīcā svinīgi ievadītām Rīgas atgūšanas atceres svinībām un Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa atklātā pieminēklā par godu un mūžīgu piemiņu Kara ministra un Nac. armijas bij. virspavēlnieka ģenerāļa J. Baloža brigades izšķirošām Rīgas atbrīvošanas cīņām pirms 20 gadiem 1919. gada 22. maijā, vakardien, notika arī vairāki citi ļoti zīmīgi atceres brīži. Tā jau no paša rīta, godinot Rīgas atgūšanas cīņas kritušo kapteiņu Zolta un viņa kauju biedru piemiņu, Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzdevumā Kaugurciemā pie Slokas, kur kritušajiem varoņiem uzcelts pieminēklis, ieradās Valsts Prezidenta adjutants pulkvedis M. Lukins un Prezidenta pils komandants pulkvedis R. Bebris un, klātesot Slokas pašvaldības pārstāvjiem, aizsargiem un skolu jaunatnei, noliekot skaistu vaiņagu, aizrādīja, ka šo vaiņagu viņi atnesuši Valsts Prezidenta vārdā un uzdevumā par dzīļu cieņu un pateicību varoņiem, kas savas galvas nolikuši par mūsu zemi un par topošo Latvijas valsti.

Svinīga goda sardzes maiņa pie Brīvības pieminēklja kara ministra ģen. J. Baloža klātbūtnē.

Vakardien, plkst. 13 notika svinīga goda sardzes maiņa pie Brīvības pieminēklja. Abpus pieminēklim bija nostājušies ierindā latviešu studentu korporāciju prezidiji ar karogiem. Svinīgā ceremonijā klāt bija arī kara ministrs ģenerālis J. Balodis, satiksmes ministrs B. Einbergs, armijas komandieris ģen. Berķis, Rīgas apgabala garnizona priekšnieks un citi. Pēc svinīgās goda sardzes maiņas studentu korporācijas ar karogiem nostājās pieminēklja frontē un nodziedāja „Pie tēvu zemes dārgās”. Pēc tam kara ministrs ģen. J. Balodis pateicās Prezidiju konventa senioram A. Jansonam:

„Es varu apliecināt, ka man un mums visiem šodien, tāpat kā priekš 20 gadiem, ir liela prieka diena. Šai dienā nesu jums kā mūsu studējošās jaunatnes pārstāvīm manu sirsnīgāko pateicību. Ļoti zīmīgi, ka šodien te mūsu vidū mēs redzam Kalpaka bataljona pārstāvi ministri B. Einberga kungu, kas grūtajās politisko sarežģījumu dienās jau no Ventas krastiem uzturēja ar mani jō dzīvu kontaktu, caur ko radās dziļā savstarpēja uzticība starp mani un organizēto studējošo jaunatni, stiprinot ticību tam darbam, kas bija veicams. Šis dienas plašā un sirsnīgā manifestācija dod gaišu liecību par mūsu organizētās studējošās jaunatnes patriotismu, domas cēlumu un apstākļu pareizu izpratni. Jo liels prieks man ir par studējošās jaunatnes šodien nodoto solījumu un apliecinājumu strādāt vienprātībā to kopīgo darbu, kas mums ir darāms. Mēs visi esam strādājuši un strādāsim miera, kārtības un labas saprašanās labā visu iedzīvotāju starpā. Studējošās jaunatnes šis dienas manifestācija ir liecība tam, ka arī studējošā jaunatne stāv pirmajās rindās šī ceļa gājumam. Vēl reiz sirsnīgs paldies par visu.”

Latvijai jākļūst brīvai, viņi par to bija gatavi nest vislielāko upuri. Dzīļu pateicību izsaku pieminēklja cēljiem — latviešu studentu korporācijām, kurām pastāv tieši sakari ar vienu no brigades vienībām — Studentu rotu, kas šeit 22. maijā, kā jau minēju, atradās pašā kaujas centrā. Ciešas saites ar studējošo jaunatni brigades karavīriem nodibinājās cīņu laukā, un tāpēc arī vērtīgu tradīciju stiprināt un padziļināt ar visu mūsu akadēmisko jaunatni ir brigades karavīru kopēja vēlēšanās. Tāpat izjustu pateicību izsaku galvas pilsētas Rīgas galvas kungam par svētku runu, pateicos arī visām organizācijām un personām, kas pielikušas pūles un darbu, lai šīs svinības tik labi izdotos.

Šķiroties no šejienes, lai paturam prātā to, ko pauž šis pieminēklis — ka visiem jāpilda savs pienākums, ka bez cīņas nav uzvaras, ka augstākam mērķim vienmēr un visur jābūt Latvijas labklājībai, brīvībai, neatkarībai. LTA.

Svinīgais sarīkojums Nacionalā teātrī.

Pāra stundas vēlāk pēc goda sardzes maiņas pie Brīvības pieminēklja Nac. teātrī pulcējās latvju izglītības un gara darbinieki, tāpat arī daudz tautas, lai būtu klāt Rakstu un mākslas kameras sarīkotā Rīgas atgūšanas piemiņas dienas svinīgajā aktā, kurā ieradās arī izglītības ministrs Dr J. Auškāps, viņa biedris J. Čamanis, Valsts Prezidenta pils komandants R. Bebris, kameru un citu iestāžu, tāpat arī kulturas un mākslas darbinieki. Svinības ievadīja dubultkvartetu „Latvija” un „Tēvija” jauki nodziedātās dziesmas, kurām sekoja Ed. Virzas referāts par Ed. Veidenbaura dzeju un Rīgas pilsētas angļu ģimnazijas direktora un mēnešraksta „Sējējs” redaktora J. Lapīņa referāts par „Pēterburgas avīzēm” un latviešu cīņām pēc tiesībām un brīvības, kur runātājs aizrādīja, ka mēs svinam šo dienu, atminot briesmas, kas mūsu zemei ir draudējušas agrākos laikos, un pieminot tos, kas ir cīnījušies par mūsu brīvību. It īpaši jāpiemin cīnītāji, kam pašiem nebija lemts piedzīvot savas tēvzemes brīvības atgūšanu.

Runātājs izcēla „Pēterburgas avīžu” nozīmi un atzīmēja šīs avīzes izdevēja un pirmā redaktora Oskara Rāviņa 10 aizmūža gadus. Pēdējo gadsimtu mijā Rāviņš bija subspektors elektrotehniskā institūtā Pēterpilī un viņam šinī postenī bija iespēja tuvināties galma aprindām tik tuvu, ka latvju laikraksta kruststēvos viņš ieguva pašu troņmantinieku, ar kura gādību „Pēterburgas avīzes” iznāca bez iepriekšējas cenzuras. Ap šo laikrakstu pulcējās mūsu tā laikmeta ievērojamākie dzejnieki. Par pirmo redaktoru bija V. Plute-Olavs, vēlāk Rūdolfis Blaumanis, tad — Ed. Treimanis, K. Ducmanis u. c. Laikraksts cīnījās par reformām latviešu zemnieku dzīvē. Plašu ievēribu „Pēterburgas avīzēs” guva korespondences no laukiem, kurās graizīja visas toreizējās nebūšanas. Avīze sacēla tautu pret apspiedējiem, pret verdzību, tā graujot vecās Krievijas mūrus, uz kuras drupām atzēla no jauna brīvā Latvijas valsts.

Oskara Rāviņa „Pēterburgas avīžu” daudzajos numuros prasītas lielas un svarīgas reformas. Ar rakstiem un karikatūrām avīze cēla tautā dusmas pret apspiedējiem. Rakstiem kļūstot sevišķi asiem, 1905. gadā Rāviņu notiesāja uz pusotra gada cietumā, bet „Pēterburgas avīžu” cīņu uzņēma tauta un turpināja līdz galīgai uzvarai.

Rīgas atgūšanas piemiņas aktu Nacionalā teātrī noslēdza koncerts, kurā piedalījās J. Niedra, H. Lūse, Lūcija Garūte un dubultkvarteti „Latvija” un „Tēvija”.

Preses biedrības vaiņags uz „Pēterburgas Avīžu” izdevēja O. Rāviņa kapa.

Pēc piemiņas akta Nacionalā teātrī Latvijas preses biedrības valde ar priekšnieku J. Druvu ieradās Meža kapos, kur atdusas Oskars Rāviņš. Čaklu roku apkoptā O. Rāviņa dusas vietā Braslas mazpulka saimes goda ierinda sagaidīja viesus. Direktors J. Lapīņš biedrības vārdā uz uzpostās kapa kopīgas nolika ziedus, uzsverot O. Rāviņa nopelnus latviešu brīvā

gara izpausmes un centieni atsvabināšanā, bet Rakstu un mākslas kameras priekšsēdētājs J. Druva aicināja neaizmirst tā vīra nopelnus, kura labā priekšzīme runā uz mums. Braslas mazpulka vadītājs klātesošā mazpulka vārdā apsolījis rūpēties par Rāviņa kapa apkopšanu.

Rīgas latviešu biedrības zinātņu komiteja

arī sanāca vakardien uz svinīgu sēdi, ko atklāja šīs komitejas priekšsēdētājs Dr J. Endzelīns. Sēdē kā Valsts Prezidenta pārstāvis ieradās Valsts kancelejas sev. uzdevumu ierēdnis inženieris A. Briedis un kā valdības pārstāvis izglītības ministrs Dr J. Auškāps. Zinātņu komitejas priekšsēdētāja biedris prof. L. Adamovičs runāja par agrāko Rīgas latviešu biedrības zinātnības komisiju, kas nodibināta 1869. g. 16. maijā un bija pirmā latviešu kopīgā organizācija latviešu zinātnes izkopšanai, bez svešas Baltijas vācu zinātnes virskundzības. Tālāk runātājs aizrādīja, ka šodien pāiet 7 gadi kopš atjaunotā Zinātņu komisija noturēja svinīgo atklāšanas sēdi. Tālāk runātājs vispusīgi apskatīja šo Rīgas latviešu biedrības paspārnē kārtoto latvju zinātnes šūpuli un grūtos apstākļus, kādos dzima un pie Rīgas latv. biedrības darbojās zinātnības komisija, un šīs komisijas svētīgo darbību.

Latvijas vēstures institūta svinīgā sēde godina ģen. J. Balodi.

Vissvinīgākais un visiespaidīgākais Rīgas atgūšanas atceres svinību noslēgums gan bija Vēstures institūta svinīgā sēde universitātes jaunajā aulā, kur jau pirms plkst. 18 sāka ierasties valdības locekļi, profesori, armijas augstākie virsnieki, augstākie valsts un citu iestāžu darbinieki, rakstnieki, mākslinieki un citi goda viesi, tāpat arī kuplā skaitā balkonos sanākušie studenti un skolu jaunatne. Kad īsi pēc plkst. 18 aulā ienāca ģenerālis J. Balodis, sanākušie viņu sveicināja un godināja kājās pieceldamies. Valsts Prezidentu Dr Kārli Ulmani pārpildītā zāle godināja tāpat pieceldamās un skaļi aplaudējama. Kad Valsts Prezidents bija ienēmis viņam priekšā, aulā vidū nolikto krēslu, Vēstures institūta direktors Dr A. Tentelis, pusstundu garā runā iepazīstināja sanākušos ar ģenerāļa J. Baloža brigades darbību, sīkāk apstādāties pie Latvijas nacionālās armijas formēšanas grūtībām, atkāpšanās no Rīgas un pirmajām un vēlākām cīņām no Ventas krastiem līdz Lielupei, aizrādot arī uz toreizējiem sarežģījumiem un tām varām, kas traucēja un apdraudēja mūsu Rīgas atgūšanu, kad pat Baloža varoņģo cīnītāju brigāde, kas arvien bija bijusi cīņu centrālā vietā, tika, Rīgai tuvojoties, no svešām varām arvien vairāk nobīdīta spārnā un ar nodomu aizkavēta 22. maijā ienākt Rīgā, lai viņai nebūtu tā iespēja, kas tai pienācās. Tomēr, kad pēc 1919. g. 23. maija ģen. Baloža brigades štābs palika Rīgā, tai bija ļoti svētīgs iespaids uz visu toreizējo notikumu kārtotāšanu, tāpat kā ģen. J. Baloža noteiktam stāvoklim svešo varu sarīkoto politisko sarežģījumu laikā, kad ģenerālis J. Balodis vairākkārt noteikti uzsvēra, ka viņš stāv par mūsu Pagaidu valdību un ne tikai pats nepiedalīsies, bet aizliedza arī saviem karavīriem piedalīties jebkādos pagaidu varas vai diktatūras formējumos. Runātājs cildināja šādu mūsu Valsts un tautas abu izcilo vadoņu: Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa un ģen. J. Baloža svētīgu un tālredzīgu, nenogurstošu darbību un beidza savu referātu ar vārdiem: „Ģenerāļa Baloža personība monumentāli paceļas blakus mūsu Prezidentam un vadoņim Kārlim Ulmanim un dod mums ticību, ka vajadzīgā brīdī ģenerāļa Baloža vadībā audzinātā un veidotā mūsu armija būs spējīga savam uzdevumam”.

Kad profesors A. Tentelis bija pabeidzis savu interesanto un saistošo runu un rimušies runātājam veltītie klātesošo aplausi, piecēlās Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis un, pagriezies pret ģenerāli J. Balodi, sāka skaļi aplaudēt, tā suminādams ģenerāli un pateikdamies viņam par lielajiem nopelniem. Lielā sajūsmā klātesošie sekoja Prezidenta priekšzīmei un skaista un sirsnīgas pateicības pilna izvērtās šī negaidītā, tomēr dziļi iespaidīgā un aizgrābošā nopelniem bagātākā latvju karavadoņa godināšana.

Tad Vēstures institūta vicedirektors profesors Arveds Švābe runāja par senatora N. Manaseina revīzijas vēsturisko nozīmi, pastāstīdams par šo revīziju daudz visai interesantu un līdz šim nezināmu faktu, saistīdams savas runas beigās, kā vēsturnieks, šo senatora revīziju ar mūsu tautas agrāko laiku centieniem un tagadējiem sasniegumiem un parādīdams, kādi tīlji vieno šos notikumus un idejas. Interesantā runā Švābe attēloja, ka 1882. gada 12. maijā (pēc vecā stila) iebrāucis Rīgā šis Krievijas ķeizara ieceltais senators ar visai labi izvēlētu iestrādājušos darbinieku štābu un tulkiem, kā viņus sagaidījuši toreizējie krievu valsts varas un vāciskās bruņniecības pārstāvji, un kā vēlāk Rīgas latviešu biedrības vadība, ko Švābe apzīmēja par to laiku latviešu defakto valdību, rīkojusi senatoram Manaseinam latviešu iedzīvotāju lāpu gājieni, kas bijis vienīgais tajos laikos labprātīgi un vietējo krievu un vācu iestāžu nepiespiesti sarīkotais lāpu gājieni, un kā senators sumināts latviešu koru dziesmām. Tālāk Švābe pakāvējās pie revīzijas norises un aizrādīja, kādu apjukumu un satraukumu tā sacēlusi vietējā bruņniecībā un muižniecībā, kas gan denuncējusi šo senatoru, gan sūtījusi deputāciju uz Pēterburgu pie iekšlietu ministra grafa Tolstoja, lūgdama atcelt, pārtraukt vai saīsināt Manaseina revīziju, un kad dabūjusi noraidošu atbildi, kā tad Vācijas un citos ārzemju laikrakstos ačgārnī attēlota senatora Manaseina revīzijas darbība un tās iespaids, līdz beidzot Leipcigas vācu laikrakstā prasīta Vācijas valdības iejaukšanās, lai savaldītu krievu senatoru, kas apdraudot Baltijas bruņniecību. Bet patiesībā senators Manaseins savā revīzijā savācis tik graujošus materiālus par vietējo varas vīru nelikumībām, ka no Vidzemes astoņiem kārtības tiesnešiem, tā sauktiem bruģu kungiem, 75% tā tad veseli 6 tiesneši bija atcelti no amatiem un nodoti tiesai par noziedzīgu rīcību. Kad tomēr nelīdzējušas nekādas denunciacijas, bet senators Manaseins saņēmis ap 20.000 dažādu vietējo zemnieku lūgumus un peticijas, kuru starpā daudzas bijušas ar ļoti tālu ejošām prasībām, piem., par latviešu valodas ieviešanu skolās un iestādēs vācu valodas vietā, par zemnieku stāvokļa uzlabošanu u. t. t., un kuru lūgumu paraugus un to idejas aizstāvējis Krišjānis Valdemārs, ko Švābe nosauca par latvju tautas centieni aizstāvi un neoficiālu sūtni pie Krievijas ķeizara galma, tad beidzot noticis tāds brīnums, ka pazuduši visi Krievijas Senata arhīvā nodotie Manaseina revīzijas materiāli un no ķeizara Aleksandra III galda atvilktnes nozudis šim ķeizaram personīgi senatora Manaseina nodotais viņa ziņojums ar atzinumu kop-savilkumu par izdarīto revīziju. Un Dr Švābe piebilda, ka par to neesot jābrīnās, ja zinot, kam vajadzējis panākt senatora Manaseina revīzijas materiālu noslēpšanu. To norādot jau tas vien, ka senatora Manaseina revīzijas materiālos bijuši zemnieku iesniegtie pierādījumi par to, ka vietējā bruņniecība pretlikumīgi piesavinājusies 1/2 miliona desētīnu zemnieku zemes.

Tālāk Dr A. Švābe norādīja, ka dažus gadus vēlāk senators Manaseins vēlreiz atbraucis Rīgā un Jelgavā, nu jau kā Krievijas tieslietu ministrs nozvērināt jaunus tiesnešus un atklāt jaunās Krievijas ievestās tiesu iestādes, un ka toreiz arī Jelgavas latvieši rīkojuši Manaseinam lāpu gājieni un vēl citādi viņu godinājuši. Profesors saistīja šos ievērojamus faktus un notikumus ar atzīnām un centieniem pēc tiem mērķiem, kas toreiz bijis latviešu ideāls, bet nu jau ir simtprocentīgi sasniegti mūsu pašu valsti un tās vadoņu un valdības gādībā.

Ar lielu interesi katrs varēs lasīt šo profesora A. Švābes referātu, kas, cerams, drīzā laikā parādīsies pilnīgi nodrukāts un par kuru Vēstures institūta svinīgās sēdes dalībnieki silti aplaudēja vēsturniekam.

Ar šo sēdi tad arī noslēdzās latviskās Latvijas un tās galvas pilsētas atgūšanas un citu lielo notikumu atceres publisko plašo sarīkojumu pilnā piemiņas diena, kas nākamajos gados gūs vēl daudz lielāku spēku un nozīmi kā šodien.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Tieslietu ministra rīkojums dzimtsarakstu nodaļu pārziņiem.

Pēc civiltāvokļa aktu reģistrācijas noteikumiem dzimtsarakstu nodaļu reģistru ierakstiem pilnīgi jāsakā ar ierakstiem garīdznieku grāmatās. Lai to panāktu visos gadījumos, uzdošu dzimtsarakstu nodaļu pārziņiem turpmāk izdot mirušo piederīgiem apbedīšanas apliecības ar visām tām ziņām, kas ierakstītas mirušo reģistra 1.—12. ailēs, atzīmējot uz tām: „Apliecība apbedīšanai. Derīga tikai iesniegšanai garīdzniekiem un kapsētu pārziņiem“.

1939. g. 22. maijā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.
Tiesu dep. direktors A. L. Mengelsons.

Apstiprinu. 1939. g. 3. maijā.
Satiksmes ministris B. E. Einbergs.

NOTEIKUMI

dalības zīmju izlaišanu uz Pasta krāj- kases īpašumā pārgājušām 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijām.

1. Saskaņā ar Likuma par Pasta krāj- kasi 4. pantu, Pasta krājcase izlaiž uz tai piederošām 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijām sevišķas dalības zīmes.

2. Uz katru premiju izlozi izlaižamo da- lības zīmju skaits nepārsniedz 60.000 gaba- lus.

3. Dalības zīmes maksā vienu latu ga- balā, un tās pārdod Pasta krājcase, viņas aģenturas un aģenti.

4. Par dalības zīmēm ieņemto naudu, atskaitot 10. pantā minētos izdevumus, ie- skaita krājcase ieņēmumus.

5. Dalības zīme derīga tikai vienai, zīmē uzrādītai, premiju izlozei.

6. Par dalības zīmes īpašnieku Pasta krājcase uzskata tās turētāju.

7. Dalības zīmē minētai obligācijai kri- tušo vinnestu Pasta krājcase izmaksā da- lības zīmes uzrādītājam pilnā apmērā.

8. Vinnestu izmaksu iesāk pēc viena mēneša paiešanas no premiju izlozes pēdē- jās dienas un turpina līdz nākošās premiju izlozes sākumam. Šinī laikā nepieprasītie vinnesti pāriet krājcases īpašumā. Vin- nestus līdz Ls 100,— izmaksā arī Pasta krājcases aģenturas.

9. Par vinnestu saņemšanu dalības zī- mes uzrādītājam uz dalības zīmes jāparak- stas un uz pieprasījumu jāuzrāda arī pase vai personas apliecība.

10. Par dalības zīmju pārdošanu krāj- case maksā aģenturām un aģentiem komi- siju 10% no pārdoto zīmju vērtības.

Ar šiem noteikumiem atcelta instrukcija par Pasta krājcase noguldītāju atvieglotu piedalīšanos 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmu- ma premiju izlozēs („Vald. Vēstn.“ 1933. g. 106. num.) un šīs instrukcijas grozījumi („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 52. num.).

Direktors I. Kraulis.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi, grozu savus 1929. g. 14. un 22. oktobra 2925. un 3105. rīkojumus, kas izsludināti „Vald. Vēstn.“ 1929. g. 234. un 241. nu- muros, par mājas alus darīšanas bez poli- cijas atļaujas noliegšanu un izslēdz u no aizlieguma rajona Abrenes apr. Linavas pag. Bubnovas ciemā Panfila Bubnova viensētu un Daugavpils apr. Aglonas (agrāk Kapiņu) pag. Leitānu ciemā Jāņa Tumaša-Tuliša 10. viensētu. Minētās vietās turpmāk mājas alus izgatavošanai polici- jas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“. Šo rī- kojumu paziņot atzīmēto vietu iedzīvotā- ģiem uzlieku par pienākumu pagasta valdei.

Rīgā, 1939. g. 22. maijā. K. 38-19 un 22.

Iekšlietu ministris K. Veitmanis.

Administr. depart. direktora v. i.

Legzdiņš.

AIZRĀDIJUMS

skolu priekšniekiem par turisma propagandas reģistrācijas vietu pārzināšanu.

Sabiedrisko lietu ministris noteicis šo- gad plašāku turisma propagandas sacen- sību. Saskaņā ar sacensības noteikumiem, kas izsludināti „Vald. Vēstn.“ š. g. 105. nu- murā, sacensības dalībniekiem paredzētas sevišķas reģistrācijas vietas, par kādām domātas arī skolas.

Ievērojot šīs sacensības lielo audzinošo nozīmi, Skolu departaments lūdz skolu priekšniekus sekmēt skolu jaunatnes dzim- tās zemes apceļošanu un uzņemties notei- kumu 5. pantā paredzēto sacensības da- lībnieku kartu reģistrāciju, ierakstot da- lībnieku kartiņās pieteikšanās datumu un savu parakstu ar amata apzīmējumu.

Rīgā, 1939. g. 23. maijā. A-1071.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Sekretars V. Vīgants.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

1939. g. 5. maijā (28. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:

Īpašuma atrašanās vieta	Ieguvēja vārds un uzvārds	Zemes gabala numurs	Zemes gabala plat. ha	Par kādu sumu Ls	Atsav. kom. at- zinuma prot. un p.	Notei- kumi par valsts zemes atsav. un izlietošanu
Rīgas pilsētas Dreiliņu saimniecībā	Eduards Titiņš, dzim. 1883. g. 29. maijā	10F (gr. 121 № 67)	1,87	1900,—	66-v prot. 1. p.	36. p.
Rīgas apr. Katlakalna pag. Purvmalnieku zemes gaba- lā	Anna Pukīte, dz. Bite, dz. 1887. g. 21. febr.	122F (65)	6,15	1780,—	66-v prot. 2. p.	36. p.
Rīgas apr. Katlakalna pag. Mežezernieku zemes gaba- lā	Marianna Ritiņš, dzim. 1902. g. 10. augustā	43F (6)	2,06	330,—	66-v prot. 3. p.	36. p.
Rīgas apr. Katlakalna pag. Ķekaviešu zemes gaba- lā	Roberts Lucis, dz. 1897. g. 13. oktobrī	75F, Fa Fb. (XXXVIIA, XXXVII, XXXVII)	2,13	460,—	66-v prot. 4. p.	36. p.
Tas pats	Andrejs Godelis, dzim. 1882. g. 17. jūlijā	piegriez. gab. 63F (XXXVIB)	0,31	80,—	66-v prot. 5. p.	37. p. II gr.
" "	Pēteris Dumpis, dzim. 1893. g. 10. janvārī	gab. 55F (Xb)	1,6	80,—	66-v prot. 6. p.	37. p. II gr.
" "	Marija Enne, dz. 1892. g. 21. janvārī	58F, Fa (VII, VIII)	6,9	1010,—	66-v prot. 7. p.	36. p.
Rīgas apr. Katlakalna pag. Mežezernieku zemes gaba- lā	Žanis Lamberts, dzim. 1891. g. 6. martā	38P (41a)	3,45	700,—	66-v prot. 8. p.	36. p.
Rīgas apr. Babītes pag. Sietnieku zemes gaba- lā	Jūle-Pauline Bērziņš, dz. 1892. g. 2. janvārī, Laimons Bērziņš, dzim. 1920. g. 25. febr. un Bernhards-Alfreds Bēr- ziņš, dzim. 1923. g. 11. aprīlī	45F	3,6	290,—	66-v prot. 9. p.	36. p.
Rīgas apr. Katlakalna pag. Ramas saimniecī- bas Mežezernieku zemes gaba- lā	Jānis Vandelis, dzim. 1871. g. 14. aprīlī	34F (4, 5)	2,41	500,—	66-v prot. 10. p.	36. p.
Rīgas apr. Katlakalna pag. Ķekaviešu zemes gaba- lā	Rudolfs Pundiņš, dzim. 1902. g. 8. maijā	65F (32)	1,86	160,—	66-v prot. 11. p.	36. p.
Rīgas pilsētas Dreiliņu saimniecībā	Anna Višs, dz. 1896. g. 12. janv. un Kārlis- Ernests Višs, dzim. 1891. g. 15. martā	11F (121. gr. 117 un 118)	4,3	6500,—	66-v prot. 12. p.	36. p. a)

Kodifikācijas departaments izdevis šādu jaunu likumgrāmatu:

Likumkrājuma izvilcums

par laiku no 1919. g. līdz 1934. g. 15. maijam

(Lik. kr. 1919. g. 1 — 1934. g. 130).

Grāmatas I daļā uzņemti piemērojamie likumi un noteikumi, ciktāl tie nav iekodifi- cēti oficiālās likumgrāmatās, ar visiem to pārgrozījumiem un papildinājumiem, kas izsludināti līdz 1939. g. 15. maijam. II daļā norādīti līgumi, konvencijas, iekodificētie u. c. akti, minot par iekodificētiem, kādā likumgrāmatā tie ievietoti. Klāt alfabē- tiskais rādītājs. Grāmatai 776 lapp.

Maksā: Brošēta, bez piesūtišanas . . Ls 9,75
" ar piesūtišanu . . „ 10,20
Kalikona vākos, bez piesūtiš. „ 12,50
" ar " " „ 13,—
Pusādā, bez piesūtišanas . . „ 15,—
" ar piesūtišanu . . „ 15,50

Valsts tipografija, Rīgā Valdemāra ielā 6

Īpašuma atrašanās vieta	Ieguvēja vārds un uzvārds	Zemes gabala numurs	Zemes gabala plat. ha	Par kādu sumu Ls	Atsav. kom. at- zinuma prot. un p.	Pamats: Notei- kumi par valsts zemes atsav. un izlietošanu.
Rīgas apr. Stopiņu pag. Brīvēnieku saimniec.	Pēteris Blomnieks	31F	34,48	8140,— (Atbrī- vojot no mak- sas par pirti un augļu kokiem Ls 147)	66-v prot. 13. p.	36. p.
Rēzeknes apr. Bukmuižas pag. Mortiņu sādžā	Matvejs Sinicins	V/S 17 domāto pusi (hip. 16896)	17,553 2	500,—	66-v prot. 15. p.	37. p. II gr.
Rīgas apr. Doles pag. Doles saimniecībā	Brāļu kapu komiteja	369F	0,75	1,—	66-v prot. 18. p.	37. p. I gr.
Rīgas apr. Inčukalna pag. Inčukalna saimniec.	Aizsargu organizācija	476F	2	1,—	66-v prot. 20. p.	37. p. I gr.
Rīgas apr. Slokas pag. Slokas saimniecībā	Klapkalna ciema zvejnie- ku kooperatīvs „Lasis“	936F	0,84	200,—	66-v prot. 21. p.	44. un 33. p. b)
Rīgas apr. Pabažu pag. Katriņbādes ciemā	Skultes zvejnieku sabied- rība	405F	0,761	500,—	66-v prot. 22. p.	44. un 33. p. c)
Talsu apr. Ārlavas pag. Popervāles saimniec.	Ārlavas patērētāju bied- rība	piegr.gab. 28F pie „Galdnie- ki“ 24F (hip.3059)	2,71	100,—	66-v prot. 23. p.	37. p. II gr. c)
Talsu apr. Sabīles pils. Brink-Pedvālessaimniec.	Ansīis Stelps, dz. 1880. g. 20. oktobrī	194F	0,15	100,— (atbrīvo- jot no mak- sas par paša celtām ēkām)	66-v prot. 24. p.	36. p.
Tas pats	Minna Gailis, dz. 1889. g. 20. oktobrī	175F	0,241	100,— (uz not. 31. p. pam. atbrīvota no mak- sas par ēkām un augļu kokiem)	66-v prot. 25. p.	36. p.
Tukuma apr. Milzkalnes pag. Šlokenbekas saimn.	Tukuma latv. ev.- lut. draudze	125 un 125F(Ska- paru kap- sēta) 199F	1,918	1,—	66-v prot. 26. p.	37. p. I gr. un 33. p. d)
Jelgavas apr. Bukaišu pag. Bukaišu saimniecībā	Bukaišu krājizdevu sa- biedrība	200F	0,387	70,—	66-v prot. 28. p.	36. p.
Jelgavas apr. Bukaišu pag. Bukaišu saimniecībā	Bukaišu pagasta pašval- dība	84F dom. 1/2	2,198	210,—	66-v prot. 33. p.	36. un 33. p. e)
Cēsu apr. Liepas pag. Lie- pas saimniecībā	Jānis Kursulis, dz. 1915. g. 13. okt.	piegr.gab. 1395F	2	100,—	66-v prot. 34. p.	37. p. II gr.
Abrenes apr. Tilžas pag. Ruskolovas saimniec.	Rūdolfs Ielaidnis	pie 1572F piegr.gab. 154F pie 118F	6	80,—	66-v prot. 35. p.	37. p. II gr.
Daugavpils apr. Piedrujas pag. Indras ciemā	Pēteris Berkis-Bergs, dz. 1900. g. 3. maijā	297F	0,2297	1860,—	66-v prot. 14. p.	37. p. II gr. a)
Rīgas apr. Stopiņu pag. Brīvēnieku saimniec.	Bernhards Zariņš, dz. 1875. g. 1. jūlijā	297F	0,74	330,—	67-v prot. 51. p.	36. p.
Talsu apr. Sabīles pag. Pastendes saimniec.	Dore Šeibelis, dz. Rat- nieks, dzim. 1874. gadā	piegr.gab. 97F pie hip. 16556	2,98	150,—	67-v prot. 52. p.	37. p. II gr.
Rīgas apr. Ikšķiles pag. Timežu saimniecībā	Kārlis un Auguste Bols, dz. Kepke	piegr.gab. 26F (pie kapsētas hip. 15553 22F)	4,6	1,—	67-v prot. 54. p.	37. p. II gr. un 33. p.
Cēsu apr. Rāmuju pag. Rāmuju saimniec.	Rāmuju pag. pašvaldība	2,2	—	—	68-v prot. 13. p.	37. p. I gr.
Ilūkstes apr. Silenes pag. Ilgu saimniec.	Mežu departaments	0,57	30,—	—	68-v prot. 16. p.	37. p. II gr.
Tukuma apr. Lestenes pag. Lestenes saimniec.	Roberts Braucis	piegr.gab. 174F pie 101F, Fa	1,507	150,—	68-v prot. 18. p.	37. p. II gr.
Daugavpils apr. Līvānu pag. Lauru sādžā	Jāzeps Auzans, dzimf. 1886. g.	1F, Fa pie 24. vien- sētas hip. 4037	—	—	—	—

Piezīme: a) Saimniecība apgrūtināta ar noteikumu, ka Zemkopības ministrija patura tiesību noteikt augstāko pielaižamo ūdens līmeni Juglas spēkstacijas ūdens krātuvē un ūdens servituts mazā Juglas upē paliek Rīgas pilsētai,
b) kokus uzskatīt kā apstādījumus, nenosakot vērtību,
c) pieņemot Didriķa Legzdiņa atteikšanos,
d) kokus uzskatīt kā kapu apstādījumus un ar noteikumu, ka zeme izmantojama kā kapsēta,
e) ar noteikumu, ka zeme izmantojama skolas vajadzībām.

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.
Sekretars Ž. Krūmiņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

43. rikojums.

Uz Notaru likuma 176. p. pamata, ņemot vērā Liepājas apgabaltiesas š. g. 4. maija lēmumu, atceļu Gotfrīdu Stengrevicu no notara amata Liepājā.

1939. g. 22. maijā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.
Tiesu dep. direktors A. Menģelsons.

Apstiprinu Rīgā, 1939. g. 17. maijā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Rikojums

par turistu agentu iecelšanu.

Uz noteikumu par turistu aģentiem 1. panta pamata iecelšu par turisma nodaļas turistu aģentiem:

Turaidas pagastā mežsargu Kārlī Spundi, dzīv. „Ošos“;

Krapes pag. skolotāju Alīdi Stūts, dzīv. pamatskolā;

Bruknas pag. pag. sekretaru Arvidu Indulēviču, dzīv. pagasta namā;

Beļavas pag. pamatskolas pārzini Aleksandru Rozīti, dzīv. pamatskolā;

Ipiķu pag. lauksaimnieku Arnoldu Vorpu, dzīv. „Lejasceros“;

Vainižu pag. pag. valdes ierēdni Alfrēdu Augustu, dzīv. pag. namā;

Taurupes pag. 6. klasu pamatskolas pārzini Voldemāru Libantu, dzīv. pamatskolā;

Liepkalnes pag. aizsargu nodaļas priekšnieku skolotāju Lāčplēša kara ordeņa kavalieri, Robertu Pūci, dzīv. „Kesteratā“;

Purmalas pag. lauksaimniecības biedrības priekšnieku Pēteri Āboliņu, dzīv. „Līcišos“;

Baltinavas pag. pamatskolas pārzini Eduardu Ertmani, dzīv. pamatskolā;

Cieceres pag. lauksaimniecības skolas pārzini agr. Edvinu Niedri, dzīv. „Kalnsētā“.

Iestādes un amatpersonas lūgtas sekmēt un atbalstīt minēto turistu aģentu darbību.

Dzīves vietas maiņas dēļ atsvabinu no amata turisma nodaļas aģentu Salaspilī Zani Miezi.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Sabiedr.-kultur. departamenta direktora v. i. J. Labsvīrs.
Turisma nod. vad. K. Vanags.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Kara ministrija paziņo, ka ar š. g. 1. jūniju tiek izbeigta to Latvijas pilsoņu apbalvošana ar Latvijas Republikas atbrīvošanas cīņu 10 gadu jubilejas piemiņas medaļu, kas atbalstījuši armiju atbrīvošanas cīņu laikmetā (ne kā karavīri) no 1918. g. 18. novembra līdz 1920. g. 11. augustam.

1939. g. 22. maijā.

Armijas štaba priekšnieks
generalis Hartmanis.

PAZIŅOJUMS.

Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departamenta Ilūkstes aprīnka mērnieka, Valsts zemju inspektora un Meliorācijas darbu 11. rajona kanceļa no 1939. g. 1. jūnija atradīsies Ilūkstē, Pulkveža Brieža ielā 5, telefons 51.

Turpat atradīsies arī 11. rajona meliorācijas komisijas un Likumā par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu paredzētā Ilūkstes aprīnka vērtēšanas koleģijas kanceļa.

Depart. direktors A. Kupiers.
Saimniec. daļas vad. E. Baltais.

Meklējamo personu 19. saraksts.

637. Zanis Balodis, dzim. 1918. g. Latvijas pils., apv. pēc Sodū lik. 281. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1939. g. 27. IV 527. rakstu.

638. Hilda Augusta m. Baltiņš, dzim. Upmanis, dzim. 1899. g. 24. VIII. Nītaures pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1939. g. 27. IV 117. rakstu.

639. Jānis Bērziņš, dzim. 1903. g. 14. II Lielstraupes pag. Sodīts ar 2 ned. cietuma. Meklē Rīgas apr. 5. iec. miert. ar 1939. g. 6. V r. 248/kr. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

640. Emīlija Bullis, dzim. 1881. g. 1. IV Dobeļē, apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1939. g. 10. V 575. rakstu.

641. Helene Čers-Laiko, dzim. 1904. g. 11. II Mērdzenes pag., apv. pēc Sodū lik. 232. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1939. g. 9. V 536. rakstu.

642. Juris Deme, dzim. 1909. g. 11. X. Rucavas pag., apv. pēc Sodū lik. 49. p., 546. p. 2. d. un 521. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Kuldīgas iec. miert. uz 1939. g. 10. V 141. rakstu.

643. Antons Dilāns, dzim. 1905. g. 20. V, apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Bauskas apr. 2. iec. miert. uz 1939. g. 10. V 249. rakstu.

644. Richards Duncis, dzim. 1881. g. 6. II Rīgā, apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 13. iec. miert. uz 1939. g. 9. V 388. r.

645. Gustavs Augusta d. Ezerlicis, dzim. 1904. g. 7. VIII. Sodīts ar 1 mēnesi cietuma. Meklē Madonas apr. 3. iec. miert. ar 1939. g. 8. V 85/35. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

646. Staņislava Franciņš, dzim. 1914. g. Polijā, apv. pēc Sodū lik. 458. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Česu apr. 1. iec. miert. uz 1939. g. 22. III r. 254/k.

647. Lūcija-Otilija Miķeļa m. Gulbis, dzim. 1918. g. 25. VII Sakas pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 3. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 1. iec. miert. uz 1939. g. 26. IV 985/38. rakstu.

648. Zalamans Halbreichs, dzim. 1912. g. 27. VII Rīgā, maksātnespējīgs parādnieks. Meklē Rīgas apgt. 3. civ. nod. ar 1939. g. 10. V rakstu 161/III. — Atrās. gad. apcietināt un ievietot cietumā. Lēm. izr. izpr. no Krim. pol. pārv.

649. Voldemars Jurgelis, dzim. 1909. g. 19. XI Lietuvā, Radvišķu pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Bauskas apr. 2. iec. miert. uz 1939. g. 8. V 242. rakstu.

650. Augusts Kiršners, dzim. 1899. g. 31. III Ozolu pag., apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1939. g. 10. V 177. rakstu.

651. Feodors Grigorija d. Kolosovs, dzim. 1913. g. Linavas pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Meklē Valkas apr. 4. iec. miert. ar 1939. g. 8. V 223. rakstu. — Atrās. gad. pieprasīt ķīlu Ls 25.— bet neiemaksas gad. apciet., iesk. mekl. rīcībā.

652. Alistarfs Kuprjanovs, dzim. 1913. g. 15. IV Ruzinas pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1939. g. 3. V 365. rakstu.

653. Alma Jāna m. Lejiņš, dzim. 1921. g. 12. III Krustpils pag., apv. pēc Sodū lik. 533. p. 1. d., 54. p. 1. d. 2. pkt. un 54. p. 4. d. Paz. dzīv. vietu Jēkabpils iec. miert. uz 1939. g. 9. V 222. rakstu.

654. Vilis Melvags, dzim. 1904. g. 22. X Grobiņas pag., apv. pēc Sodū lik. 49. p., 546. p. 2. d. un 521. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Kuldīgas iec. miert. uz 1939. g. 10. V 141. rakstu.

655. Simanis Jegora d. Michailovs-Michalovs, dzim. 1909. g. Naujenes pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Ilūkstes iec. miert. uz 1939. g. 8. V r. 368-k.

656. Pauls Mošenkovs, dzim. 1907. g. Krievijā, Kameņeckas pag., apv. pēc Sodū lik. 306. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1939. g. 5. V 566. rakstu.

657. Richards Pakers, dzim. 1920. g. 12. XI Rīgā, apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Meklē Jaunjelgavas iec. miert. ar 1939. g. 8. IV rakstu 284/k. — Atrās. gadīj. aizturēt un novest meklētājam.

658. Jegors Romanovs, dzim. 1919. g. 27. X Vijēnu pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Meklē Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1939. g. 10. V r. 255/kr. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

659. Nikolajs Roščevs, dzim. 1922. g. 21. X izbēdzis no iestādes. Meklē Irlavas valsts zēnu audzin.-labo. iest. ar 1939. g. 9. V 294. rakstu — Atrās. gad. aizturēt un ievietot atpakaļ iestādē.

660. Adolfs Zegners, dzim. 1902. g. Aizputē. — Sodīts ar 4 dienām cietuma. Meklē Tukuma iec. miert. ar 1939. g. 9. V 1191/38. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

661. Zigfrīds Zeidlers, dzim. 1900. g. 6. VII Rīgā, apv. pēc Sodū lik. 541. p. 2. d. Meklē Rīgas pils. 3. iec. izmekl. tiesn. ar 1939. g. 2. V 392. rakstu. — Atrās. gadīj. apcietināt.

662. Voldemars-Vladimirs Šeludjakovs, dzim. 1883. g. 2. VIII Rīgā, apv. pēc Sodū lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 12. V rakstu.

663. Boleslavs Šērs, dzim. 1919. g. 19. VII Bērģales pag., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 16. V rakstu.

664. Leopolds Tracevskis, dzim. 1920. g. 15. XII Rīgā, apv. pēc Sodū lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g. 8. V 517. rakstu.

665. Jānis Vitols, dzim. 1906. g. 23. IX Rīgā, apv. pēc Sodū lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 10. V rakstu.

Izlabojums:

„V. V.“ 1939. g. 110. num. izslud. mekl. pers. 18. sar. — 624. tiek meklēts Voldemars Paukmanis un nevis Voldemars Pukmanis.

Rīgā, 1939. g. 22. maijā.

Krim. polic. pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 102. saraksts.

1691. Zamuels Aizmanis. 466/39.

1692. Jevstignejs Bogdanovs. 53134/38.

1693. Fāks Epšteins. „V. V.“ 177/36.

1694. Jānis Feldmanis. 51397/37.

1695. Šachno Gribovs. 47397/35.

1696. Mendels Gūtmanis. 46635/35.

1697. Ferdinands Haans. 41875/33.

1698. Vilis Iesalnieks. 608/39.

1699. Vilis Iesalnieks. 471/39.

1700. Kārlis Krautmanis. „V. V.“ 134/36.

1701. Jānis Krontāls. „V. V.“ 192/36.

1702. Gita Locovs. 49238/34.

1703. Valentīns Lošarskis-Mošarskis. 3794/22.

1704. Jānis Melbārdis. 48073/36.

1705. Pēters Mežeckis. 45580/35.

1706. Boriss Pjaro (Pāro). 41876/33.

1707. Julius-Alfrēds Plaudis. 486/39.

1708. Aleksejs Podubņikovs. 45662/35.

1709. Eduards Posts. 49716/36.

1710. Katrine Rūjūks. 562/39.

1711. Johans-Aleksandrs Zilberts. 524/39.

1712. Hīrš-Vulfis Slonimskis. 48176/36.

1713. Boris Veinbergs. „V. V.“ 191/35.

1714. Simanis Vulfsons. 47126/35. „V. V.“ 247/35.

Rīgā, 1939. g. 23. maijā.

Kriminalās polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rikojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirdzniecību ar gaļu un tās produktiem Ezeres ciemā,

pieņemti Ezeres pag. padomes 1938. g. 23. dec. sēdē (4. prot. l. p.) un apstiprināti ar Zemkopības ministrijas Veterinārā depart. 1939. g. 11. februāra 1544. rakstu.

1. Ezeres ciemā aizliegts pirkt, pārdot un uzglabāt gaļu un gaļas produktus, kas nav apskatīti gaļas izmeklēšanas stacijā, atzīti par lietojamiem cilvēku uzturam un apzīmogoti.

2. Gaļas izmeklēšanas staciju pārzina veterinārārsts. Visas veterinārārsta likumīgās prasības jāizpilda bez iebildumiem. Gaļas apskate un apzīmogošana notiek pagasta valdes noteiktā laikā un vietā.

3. Atlīdzība par gaļas izmeklēšanu pēc apstiprinātas takses jāmaksā pirms gaļas izmeklēšanas un apzīmogošanas, par ko gaļas īpašnieks saņem kvīti. Samaksāto naudu neatmaksā. Jārūpējas, lai gaļas apskates zīmogi nebejot. Ja uz gaļas vai gaļas produktiem zīmogu nospiedumu nav, tad uzskata, ka noteikumi par gaļas apskati un izmeklēšanu nav ievēroti.

4. Liellopu un sīklopu gaļu var uzrādīt apzīmogošanai veselīem ķermeņiem, pusēm un ceturkšņiem. Krūšu un vēdera serozās plēves, nierēs, limfmezgli un govīm arī tesmens jāatstāj veseli, un tos nedrīkst atdalīt un izgriezt.

5. Aizliegts ievest pārdošanai par 7 dienām jaunāka teļa gaļu un par 3 nedēļām jaunāka svinēna gaļu.

6. Ezeres ciemā atļauts tirgoties ar gaļu un gaļas produktiem: a) gaļas tirgotavās, ko privatpersonas ierīkojušas ar vajadzīgo atļauju, un b) tirgus laukumā, pagasta valdes norādītās vietās.

7. Tirgotavās, kurās pārdod arī citus uztura produktus, atļauts tirgoties vienīgi ar žāvētu gaļu un desām.

8. Aizliegts turēt krājumā maltu gaļu. Malta gaļa jāgatavo tikai uz pircēja pieprasījumu un paša pircēja klātbūtnē no viņa norādītā gaļas gabala. Gaļas maļamai mašīnai jābūt pircējam redzamā vietā.

9. Gaļas tirgotavu telpām jābūt pilnīgi tīrām. Sienas jānokrāso ar baltu eļļas krāsu un vienmēr jātur tīras. Tāpat jātur tīri visi tirgotavā un noliktavā esošie priekšmeti: soli, plaukti, svāri, galdi, muldās, naži, cērtamie bluķi u. t. t. Gaļas uzkarāmiem āķiem jābūt alvotiem un jābūt ierīkotiem vismaz 15 cm no sienas.

10. Pārdošanai ievestā gaļa jāpiegādā ar alvotu skārdu izsistos vai ar baltu audeklu izklātos automobiļos, rātos vai ragavās un baltu audeklu pārklāta.

11. Personām, kas nodarbojas ar gaļas pārdošanu vai tās pārstrādāšanu, jāievēro vislielākā tīrība, darbā jānēsā tīri, balti priekšauti un jābūt apgādātām ar ārsta apliecībām, ka šīs personas neslimo ar lipīgām slimībām.

12. Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie atbildības uz Sodū likuma pamata.

13. Uzraudzība par šo saistošo noteikumu izpildīšanu piekrīt policijai, pagasta valdei, rajona veterinārārstam un citām likumīgi pilnvarotām personām.

14. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Ezeres pag. vecākais E. Venskis,
Pag. sekretars E. Vorošinskis.

Māksla.

S. Moma „Penelope“ Nacionalajā teatrī.

Tuvojoties sezonas beigām Nacionalais teatris vēl spējies iestudēt modernu angļu laulības komediju 3 cēlienos. Tā ir Samersita Moma „Penelope“, ko pirmo reizi izrādīs ceturtdien, 25. maijā. Moms pieder pie redzamākajiem tagadnes angļu rakstniekiem. „Penelopes“ varone ir jauna ārsta sieva, kurai vīra neuzticības dēļ draud trāģedija; bet viņas tēvs, matemātikas profesors, novērs nelaimi ar gudru padomu: labāk atgūt vīra mīlestību, nekā šķirties. Jaunā kundze ar atjautīgu un savaldīgu rīcību tiešām panāk šo mērķi. Šo lomu tēlo N. Melnbārdis; viņas vīru, ko sieva izdziedina no maldiem, tēlo Ž. Katlāps. Pārejās lomās M. Šmitčens, E. Mieziņš, I. Graudiņš, J. Lejiņš, P. Čepurnieks, u. c. Lugu iestudējis režisors J. Jurovskis. Dekorators V. Valdmanis.

Izrāde sola skatītājiem jautrus brīžus, kuros netrūkst arī vielas pārdomāšanai.

Telegramas.

(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Kara ministrs ģen. J. Balodis

23. maijā apmeklēja Valsts Prezidentu Dr. Kārli Ulmani, lai kā Baloža brigades bijušais komandieris izteiktu Prezidentam pateicību par lielo līdzdalību brigades kauju atceres svinībās un pieminēkļa atklāšanā Piņķos.

Nacionalā opera.

Trešdien, 24. maijā, „Masku balie“ ar A. Vāne, A. Ludiņš, N. Vasiljevu, A. Kaktiņu, V. Briedis u. c. Dirigents L. Blechs. Pusceļas ierobežotā skaitā.

Pianista Nikolaja Orlova Šopena vakars ceturtdien, 25. maijā. Mākslinieks spēlēs simfoniskā orķestra pavadībā Šopena koncertus e-mollā un f-mollā, solo — polonezi es-mollā, 6 prelīdes, 2 valšus, skercos h-mollā. Derīga koncertu abonementa 9. biļete.

Piektdien, 26. maijā, „Grafs Luksemburgs“.

Vasaras svētku repertuārs.

1. svētkos, 28. maijā, plkst. 13.30 operete „Zilā maska“ ar L. Blumentāls, E. Pfeifers, T. Britu, V. Leonaiti, A. Verneru u. c. Dirigents J. Kalniņš; plkst. 19.30 „Mazepa“ ar M. Brechmanis-Stengels, H. Lūsis, N. Vasiljevu, A. Kaktiņu u. c. Dirigents T. Reiters.

2. svētkos, 29. maijā, plkst. 13.30 baleti „Rudens“, „Bolero“ un „Lakstīgala un roze“ ar E. Pfeifers, M. Griķis, O. Lēmani, P. Fibiņu, R. Sauli un visu baleta trupu. Dirigents J. Kalniņš; plkst. 19.30 operete „Grafs Luksemburgs“ ar L. Blumentāls, P. Brivkalns, H. Lūsis, V. Kadīki, A. Kortanu, A. Verneru galvenās lomās. Dirigents A. Noriņš.

3. svētkos, 30. maijā, plkst. 13.30 operete „Havajas puķe“ ar P. Brivkalns, E. Pfeifers, M. Kārklīns, N. Vasiljevu, V. Leonaiti, A. Verneru u. c. Dirigents J. Kalniņš; plkst. 19.30 „Masku balie“ ar E. Traviņš, H. Lūsis, M. Vētru, V. Stotu u. c. Dirigents L. Blechs.

Sezonas slēgšana trešdien, 31. maijā ar Fr. Lehara opereti „Grafs Luksemburgs“.

Nacionalais teatris.

Trešdien, 24. maijā, plkst. 19.30 „Norietā kvēle“.

Ceturtdien, 25. maijā, plkst. 19.30 1. reizē „Penelope“ S. Moma komedija 3 cēl. Režisors J. Jurovskis. Dekorators V. Valdmanis. Derīga abonementa 5. biļete.

Piektdien, 26. maijā, plkst. 15.30 „Rudens rozes“; plkst. 19.30 ar Liliju Stengeli „Drošā kundze“.

1. vasaras svētkos, plkst. 14 „Rudens rozes“; plkst. 19.30 „Penelope“.

2. vasaras svētkos, plkst. 14 ar T. Lāci „Viesturs“; plkst. 19.30 „Malu mednieki“.

3. vasaras svētkos, plkst. 14 „Norietā kvēle“; plkst. 19.30 „Penelope“.

Trešdien, 31. maijā, plkst. 19.30 sezonas slēgšanā „Rudens rozes“.

Dailes teatris.

Trešdien, 24. maijā, plkst. 19.30 tautas izrādē „Lielkunga zābaki“ ar epilogu „Vīrs un darbs“.

Ceturtdien, 25. maijā, plkst. 19.30 „Vīns valsis“; parastās pusceļas.

Piektdien, 26. maijā, plkst. 19.30 tautas izrādē „Meldermeitiņa“.

1

TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 18. aprīļa tiesas sēdē attaisīto Otto Gorbana privāto kārtībā 1938. g. 11. jūlijā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1938. g. 23. septembrī Maļupes pag. mir. Otto Gorbana, dzim. 1873. g. 5. jūlijā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2716. l. 3877e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1932. g. 25. maijā tiesas sēdē attaisīto Heinricha - Edgara Flugina mājas kārtībā 1928. g. 22. jūlijā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1932. g. 9. aprīlī Drustu aptiekā mir. Heinricha - Edgara Flugina, dzim. 1881. gada 6. aprīlī, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2806. l. 3878e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1932. g. 13. aprīļa tiesas sēdē attaisīto Jāņa Zaķa mājas kārtībā mutiski 1930. g. decembrī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1930. g. 29. decembrī Belavas pag. mir. Jāņa Zaķa, dz. 1863. g. 7. martā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2977. l. 3879e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 14. martā tiesas sēdē attaisīto Jāņa Kalniņa privāto kārtībā 1938. g. 9. oktobrī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1938. g. 22. oktobrī Sērmukša pag. mir. Jāņa Kalniņa, dzim. 1872. g. 25. martā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 1474. l. 3880e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 4. aprīļa tiesas sēdē attaisīto Jēkaba Ruņģa publiskā kārtībā 1938. g. 21. janvārī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1938. g. 17. septembrī Doles pagastā mir. Jēkaba Ruņģa, dzim. 1883. g. 14. janv. mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2647. l. 3881e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 2. maijā tiesas sēdē attaisīto Jāņa Bitēna publiskā kārtībā 1938. g. 29. decembrī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 5. janvārī Rīgā mir. Jāņa Bitēna, dzim. 1865. g. 20. februārī, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2921. l. 3882e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 2. maijā tiesas sēdē attaisīto Ernesta Rūdofļa Samoilova publiskā kārtībā 1936. gada 1. oktobrī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 2. martā Rīgā mir. Ernesta Rūdofļa Samoilova, dzim. 1881. g. 4. septembrī, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2991. l. 3883e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 2. maijā tiesas sēdē attaisīto Matīdes Reinbergs (Riemers), dzim. Lindbergs, publiskā kārtībā 1933. gada 7. jūlijā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1935. g. 25. aprīlī Rīgā mir. Matīdes Reinbergs (Riemers), dzim. Lindbergs, dzim. 1870. gada 30. jūnijā (v. st.), mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 742. l. 3884e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 2. maijā tiesas sēdē attaisīto Ādama Ešmita un viņa sievas Almas - Albertīnes - Viktorijas, dzim. Priedīte, privātā kārtībā 1938. g. 5. janv. taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1938. g. 26. oktobrī Rīgā mir. Ādama Ešmita, dzim. 1876. gada 9. aprīlī, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2787. l. 3886e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 2. maijā tiesas sēdē attaisīto Mir. Malvīnes Sproģis, dzim. Kukainis, mājas kārtībā 1936. g. decembrī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1937. g. 8. martā Ternejas pag. mir. Malvīnes Sproģis, dzim. 1890. gada 29. oktobrī, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 6. maijā. 2095. l. 3885e Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) 1926. g. 20. martā Rīgā mir. Juliana Leitis (Leite), dzim. Steinbergs, dzim. 1889. g. 16. septembrī, 3043. l.;
2) 1939. g. 15. martā Taurenies pag. mir. Ernests Krauklis, dzim. 1887. g. 26. nov., 3049. l.;
3) 1938. g. 6. maijā mir. Augusts Kazaks, dzim. 1875. gada 5. martā Gaujienas pag., 3050. l.;
4) 1939. g. 13. janvārī Ikšķiles pag. mir. Akilina Matveļevs, dzim. Kozlovs, dzim. 1878. gada 13. jūnijā (v. st.), 3055. l.;
5) 1938. g. 18. decembrī Rīgā mir. Anna Nīkītins, dzim. 1862. gada 9. dec. Rīgā, 3065. l.;
6) 1937. g. 29. maijā Liezeres pag. mir. Emilija - Hermine Kīrkelis, dzim. Bērziņš, dzim. 1890. g. 17. decembrī, 3069. l.;
7) 1934. g. jūlijā Palestīnā, Hercēļa kolonijā mir. Nechemijs Reznīks, dzim. 1911. gadā Ilūkstē, 3071. l.;
8) 1938. g. 15. decembrī mir. Martiņš Kānbergs, dzim. 1881. gada 6. oktobrī Tukumā, 3080. l.;
9) 1938. g. 16. augustā Rīgā mir. Minna Runcis-Gūtmanis, dzim. 1862. g. 25. aprīlī, 3118. l.;
10) 1937. g. 26. augustā Lejasciema pag. mir. Andrejs Berkolds, dzim. 1867. g. 25. martā (v. st.) Lejasciema pag., (4626e) 3120. l.

1939. g. 16. maijā. Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5267. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Smuēls (Smuēls-Hermans) Rozīns ar firmu „S. Rozīns”. Vienpersonīgs tirgotājs 1881. g. 25. jūnijā Jaunjelgavā dzimušais Smuēls (Smuēls-Hermans) Rozīns, dzim. Rūpniecības reģ. tiesneša 1937. gada 15. dz. Uznēmuma darbība atklāta 1922. gadā. Uznēmuks, kura darbības nozare ir tabakas fabrikas A. G. Ruhtenbergs A/S un Rīgas ellas spiestuves, sen. V. Hartman A/S priekšstāvēniecība (tabakas preces un eļļa), atrodas Rīgā, Avotu ielā 22, 15. dz. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 4998r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5268. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Pēteris Goba ar firmu „Pēteris Goba”. Vienpersonīgs tirgotājs 1884. gada 30. martā Valtenbergu pagastā dzimušais Pēteris Goba, dzim. Lielvārdes pag. Jaungērmu mājas. Uznēmuma darbība atklāta 1936. gada martā.

Uznēmuks, kura darbības nozare ir lopu un gaļas uzpirkšana un tālāk pārdošana, atrodas Lielvārdes pag. Jaungērmu mājas. 4997r Rīgā, 1939. g. 16. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5269. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Jānis Pļētiens ar firmu „Jānis Pļētiens”. Vienpersonīgs tirgotājs 1899. gada 6. dec. Raunas pag. dzimušais Jānis Pļētiens, dzim. Smiltēnē, Audēju ielā 2. Uznēmuma darbība atklāta 1929. g. 10. decembrī. Uznēmuks — gaļas un desu tirgotava — atrodas Smiltēnē, Dangavas ielā 1. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 4999r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5270. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Karlis Kalniņš ar firmu „Karlis Kalniņš, Karvā”. Vienpersonīgs tirgotājs 1896. gada 3. martā Viļciema pagastā dzimušais Karlis Kalniņš dzim. Karvas pagastā, Korvas ūdens dzirnavas. Uznēmuma darbība atklāta 1934. gadā. Uznēmuks — ūdens dzirnavas, elektriskā spēkstacija un kokzāģētava — atrodas Karvas pag. Korvas ūdens dzirnavas. 5000r Rīgā, 1939. g. 16. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5271. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Herberts Činkurs (Tschinkur) ar firmu „H. Činkurs”. Vienpersonīgs tirgotājs 1901. gada 29. augustā Rīgā dzimušais Herberts Činkurs (Tschinkur), dzim. Rīgā, Teatra ielā 2. Uznēmuma darbība atklāta 1939. g. 1. maijā. Uznēmuks: a) konditorejmaiznīca un b) maizes ceptuve atrodas Rīgā, Teatra ielā 2. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5013r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5272. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Dāvids Levenbergs ar firmu „Dāvids Levenbergs”. Vienpersonīgs tirgotājs 1880. gada 7. septembrī Rīgā dzimušais Dāvids Levenbergs dzim. Rīgā, Pulkv. Briča ielā 8, 25. dz. Uznēmuma darbība atklāta 1937. gadā. Uznēmuks, kura darbības nozare ir zāģu skaidu un malķa uzpirkšana atkalpārdošanai, atrodas Rīgā, Pulkv. Briča ielā 8, 25. dz. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5020r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5273. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Vulfis Faivelsons ar firmu „Vulfis Faivelsons”. Vienpersonīgs tirgotājs 1903. g. Apē dzimušais Vulfis Faivelsons dzim. Apē, Stacijas ielā 9. Uznēmuma darbība atklāta 1933. gadā. Uznēmuks — kolonijal-, trauku, dzelzsisztrādājumu un apavu tirgotava — atrodas Apē, Stacijas ielā 9. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5019r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5274. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs Faivelsons ar firmu „Jēkabs Faivelsons”. Vienpersonīgs tirgotājs 1907. gada 12. oktobrī Rīgā dzimušais Jēkabs Faivelsons dzim. Rīgā, Stacijas ielā 6. Uznēmuma darbība atklāta 1934. gadā. Uznēmuks, kura darbības nozare ir lopu uzpirkšana atkalpārdošanai kautā veidā, atrodas Apē, Stacijas ielā 6. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5018r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5275. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Movša Faivelsons ar firmu „Movša Faivelsons”. Vienpersonīgs tirgotājs 1907. gadā Apē dzimušais Movša Faivelsons dzim. Apē, Stacijas ielā 6. Uznēmuma darbība atklāta 1934. gadā. Uznēmuks, kura darbības nozare ir lopu uzpirkšana atkalpārdošanai kautā veidā, atrodas Apē, Stacijas ielā 6. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5018r Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5275. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 17. maijā lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Motēlis Kristāls ar firmu „Motēlis Kristāls”. Vienpersonīgs tirgotājs 1886. gadā Lietuvā dzimušais Motēlis Kristāls dzim. Rīgā, Latgales ielā 94, 5. dz. Uznēmuma darbība atklāta 1925. gadā. Uznēmuks, kura darbības nozare pēc rūpniecības un amatniecības nozaru klasifikācijas ir TN 24. drēbnieku darbi, atrodas Rīgā, Latgales ielā 94, 5. dz. 5016r Rīgā, 1939. g. 17. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ar firmu „Wittrock un Schleicher” (Rīgā, Smilšu ielā 8/10, 4. dzīv.) ierakstītās atklātas sabiedrības reģistra 92. folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmuma pamata ierakstīts: Saskaņā ar sabiedr. līguma 1939. gada 5./9. maijā uzrakstu, no šīs sab. 1939. g. 5. maijā izstājies tās atklātais biedris Hugo Vitroks un tad pat sab. kā atklātais biedris iestājies 1909. gada 29. martā Rīgā dzimušais Jergs Vitroks (Wittrock), dzim. Karalaučos, Kaiserstrasse 40. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Hans Leinberg” (Rīgā, Kaku ielā 3) reģistra 1170. folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 19. maijā lēmuma pamata ierakstīts: saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Ansis (Hans) Leinbergs no 1939. g. 9. maijā dzim. Rūpniecības ielā 1, 13. dz. 5012g Rīgā, 1939. g. 19. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Hans Leinberg” (Rīgā, Kaku ielā 3) reģistra 1170. folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 19. maijā lēmuma pamata ierakstīts: saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Ansis (Hans) Leinbergs no 1939. g. 9. maijā dzim. Rūpniecības ielā 1, 13. dz. 5012g Rīgā, 1939. g. 19. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ar firmu „Zermen” — M. Obersts un biedri (Rīgā, Eližabetes ielā 41/43) ierakstītās atklātas sabiedrības reģistra 3538. folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 16. maijā lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, šīs sab. atklātā biedre Izabela Pēpols no 1939. g. 2. maijā dzim. Rīgā, Rūpniecības ielā 20, 2. dz. Rīgā, 1939. g. 16. maijā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Līzes Izkaļns, dzim. Mucenīks, dzim. 1864. g. 3. okt., mir. 1939. g. 16. janv. nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. Jelgavā, 1939. g. 6. maijā. Priekšsēdētāja v. G. Voitkus. Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Sarlotes-Julianas Kaspars, atr. Mengots, dz. Dunstavs, mir. 1916. g. 18. sept., nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. 1503. l. 3760b Jelgavā, 1939. g. 6. maijā. Priekšsēdētāja v. G. Voitkus. Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Līzes Izkaļns, dzim. Mucenīks, dzim. 1864. g. 3. okt., mir. 1939. g. 16. janv. nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. 1239. l. 3761b Jelgavā, 1939. g. 6. maijā. Priekšsēdētāja v. G. Voitkus. Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Miķeļa Kelma, dzim. 1865. g. 14. septembrī, mir. 1933. g. 12. janvārī, nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. Jelgavā, 1939. g. 6. maijā. 3762b 1312. l. Priekšsēdētāja v. G. Voitkus. Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Paula-Kārļa Brauča dzim. 1890. g. 4. martā, mir. 1931. gada 19. oktobrī, nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. Jelgavā, 1939. g. 6. maijā. 3763 1278. l. Priekšsēdētāja v. G. Voitkus. Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Mades Veides, mir. 1922. g. 27. janvārī, nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. Jelgavā, 1939. g. 8. maijā. 1502. l. 3904z Priekšsēdētāja v. J. Lečis. Sekretare M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Krišjāņa Rukovska (arī Rukaučka), dz. 1883. g. 25. nov., mir. 1925. g. 22. martā, nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomissariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām. Jelgavā, 1939. g. 8. maijā. 1226. l.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1936. g. 23. janvāri tiesas sēdē attaisīto un nolasīto mir. Miķeļa Zaborska testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz mir. Miķeļa Aleksandra d. Zaborska mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 6 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā, 1511. l. 3902z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s, Sekretare M. K l e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 2. maija tiesas sēdē attaisīto un nolasīto mir. Jāņa Brūmeļa testamentu vai kam būtu kādas tiesības, vai prasības uz mir. Jāņa Brūmeļa mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā, M. l. 1505 3903z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s, Sekretare M. K l e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Fricu Auna, dzim. 1875. g. 29. martā, mir. 1935. g. 8. maijā, nāvi ir atklājis mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim u. t. l., pieteikt tiesas savas tiesības un prasības 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā, 1381. l. 3917. l.

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s, Sekretare M. K l e i n h o f s.

Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1693., 1695., 1712. un 1715. pantiem, saskaņā ar Aleksa Kuševska lūgumu un savu 1939. gada 15. martā lēmumu, paziņo, ka parādnieks Aleksis Kuševskis ir samaksājis parādu pēc iekšējuma akta par 20,000 kr. rbl., kas izdots Reingoldam-Eduardam-Adamam Kārļa d. Zakkitam, ari Gaazem, par labu un apstiprināta 1915. g. 13. augustā ar 139. numuru (1915. g. aizlieg. rakstu krāj. 64.—3422. num.) uz nekustamu īpašumu Rēzeknes apr. Atāšienes pag. Atāšienes saimniecības zemes gabala ar nosaukumu „Babiņica”, ar zemes grāmatas 1730. nodalījumu, bet šo iekšējuma rakstu nevar izsniegt atpakaļ parādniekam, hipotekas dzēšanai zemes grāmatā, tādēļ, ka nav zināms, pie kā tas atrodas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz minēto iekšējuma rakstu, pieteikties tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja uzaicinātās personas nepieteiks noteiktā laikā, tad parādu pēc iekšējuma raksta atzīs par samaksātu un lūdzējam būs tiesības prasīt hipotekas dzēšanu zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1939. g. 6. maijā, L. 3791a/39. 3782z

Vicēpriekšsēdētājs J. D ā v i s, Sekretars J. T i l i n š.

Valmieras apr. 4. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar Evgenija Beloglazova, dzim. 1886. g. 26. martā, mir. 1932. g. 2. janvārī Rūjienā, Valdemāra ielā 14, nāvi ir atklājis mantojums un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim u. t. l., pieteikt mirtiesnesim savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības

Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Rūjienā, 1939. g. 8. maijā, 295. l. 3788z

Mirtiesnesis H. J a n i e k s, Sekretara v. i. V. B i s n i e k s.

Valmieras apr. 4. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar Edgara Reiziņa, dzim. 1915. g. 15. oktobrī, mir. 1938. g. 27. decembrī Naukšēnu pag. Bukkalnos, nāvi ir atklājis mantojums un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim u. t. l., pieteikt mirtiesnesim savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Rūjienā, 1939. g. 8. maijā, 294. l. 3789z

Mirtiesnesis H. J a n i e k s, Sekretara v. i. V. B i s n i e k s.

Kurcuma pag. tiesa paziņo, ka Lietuvā, Zarusu apr. Smalvu pag. Matišku mājās dzīvojošā „Lietuvas pavalstniece Anna (Ona) Kleivinskis (Kleivinskieni) dzim. 1864. g. 19. aug. Lietuvā, ir izteikusi vēlēšanos adoptēt Latvijas pilsoni Napoleonu Golodovski, dzim. 1897. g. 21. jūl. Lietuvā, atstājot pēdējam uzvārdu „Golodovskis”.

Iebildumi pret šo adopciju jāiesniedz Kurcuma pagasta tiesai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Tiesas priekšsēd. A. B i n d e r s, Sekretars V. L i n d e.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Dzirnauvu ielā 107, 4. dz., paziņo, ka 1939. g. 1. jūnijā, plkst. 10, Rīgā, Lāčplēša ielā 76, fabr., 1. publiskā izsolē pārdos Henrietes Jētes Deičs skārda apstrādāšanas iekārtas un mašīnas, kas novērt. par Ls 9729.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
455. l. 5154b

Tiesu izpild. J. K a z u b i e r n s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu izpildītājs J. Kurmitis, kura kanceļa ir Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dzīv., paziņo, ka 1939. g. 2. jūnijā, plkst. 10, Rīgā, Cēsu ielā 18/22, firmas Bencella A. Sosnovskis prasībā 1. publiskā izsolē pārdos Sara Glezera smago auto, kas novērtēts par 2000 latiem.

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
1296. l. 5147c

Tiesu izpild. J. K u r m i t i s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Avotu ielā 7, 8. dz., paziņo, ka 1939. g. 1. jūnijā, plkst. 10, Rīgā, Pērnavas ielā 22, 1. publiskā izsolē pārdos Annas Ceichners 376 jaunas glazetas krāsnes podiņus, kas novērtēti par Ls 220.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
1112. l. 5159b

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Kļiņu ielā 3, 1. dzīv., paziņo, ka 1939. gada 5. jūnijā, plkst. 10, Mārupes pag. „Zubiku” mājās 1. publiskā izsolē pārdos Pētera Sauliņa ūdas motoru un labības kuļamo mašīnu, kas novērtēti par 600 latiem.

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
Rīgā, 1939. g. 20. maijā, 600. l. 5146c

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n š.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Kļiņu ielā 3, 1. dzīv., paziņo, ka 1939. gada 7. jūnijā, plkst. 11,20, Doles pag. 1. publiskā izsolē pārdos Indriķa Sproģa 45 kubikais izlauztu un nokrautu kalķakmeņu, kas novērtēti par 1000 latiem.

Pārdomā manta varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
Rīgā, 1939. g. 20. maijā, 505. l. 5145e

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n š.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Jelgavā, Annas ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nodalās prasības par Ls 620.— ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 8. novembrī,

plkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Alberta Gintēna nekustamu īpašumu, kas atrodas Jelgavas apr. Vilces pag., ierakstīts zemes grāmatā ar 12500. num. un sastāv no Stāveiku mājām, 38,56 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 13.000.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 14.700.— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 1300.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodalās kanceļā.

Jelgavā, 1939. g. 12. maijā, 15. l. 4560g

Tiesu izpild. G. F r e i g a n g s.

Daugavpils apgabaltiesas Daugavpils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs A. Meņšikovs, kura kanceļa ir Daugavpilī, 18. novembra ielā 45, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pant., paziņo, ka:

1) Pavēla Daukšta prasības par Ls 20.— piedzišanai 1939. g. 14. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Grigorija Parfēna d. Antonova nekustamu īpašumu, kas atrodas Daugavpilī apr. Višķu pag. Jauno-Stupelišķu sādžas 7. viensētā, ierakstīts zemes grāmatas 8108. nodalījumā un sastāv no zemes gabala, 8,694 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 890.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1500.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 89.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kanceļā.

1939. g. 16. maijā, 1006. l. 4836g

Tiesu izpild. A. M e ņ š i k o v s.

Daugavpils apgabaltiesas Daugavpils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs A. Meņšikovs, kura kanceļa ir Daugavpilī, 18. novembra ielā 45, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pant., paziņo, ka:

1) Ludviga Zeiles prasības par Ls 500.— piedzišanai 1939. gada 14. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Jekaba d. Kožemaka nekustamu īpašumu, kas atrodas Daugavpilī apr. Jāsmuižas pag. Vucānu 1. sādžas 11. viensētā, ierakstīts zemes grāmatas 6404. nodalījumā un sastāv no zemes gabala, 6,432 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1620.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1300.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 162.— drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kanceļā.

1939. g. 16. maijā, 947. l. 4837g

Tiesu izpild. A. M e ņ š i k o v s.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis, kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Adeles Buļs prasības par Ls 454,41 un Ls 10.— mēnesi piedzišanai 1939. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 3. publiskā izsolē Aleksandra Meikula d. Kravala nekustamu īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Kārsavas pag. Kaskanu sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatas 9848. num. nodalījumā un sastāv no tiesībām uz 2/3. daļām viensētā, sast. no 33. un 33.a num. zemes gabaliem, 8,541 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1249.—;

3) tam nav hipoteku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 35,68 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kanceļā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā, 273. l. 4547g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis, kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nodaļas prasības par Ls 795.— piedzišanai 1939. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vasilija Stepana d. Stepanova nekustamu īpašumu, kas atrodas Abrenes apr. Baltinavas pag., ierakstīts zemes grāmatas 59. num. nodalījumā un sastāv no tiesībām uz pusī Vargino sādžas atgriezumā ar zemes gabalu, kura nosaukums „Lugovaja puostoša”, 101,34 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 8210.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 4000.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 410,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kanceļā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā, 109. l. 4548g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis, kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nodaļas prasības par Ls 85.— piedzišanai 1939. gada 7. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Antona d. Pužula nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. Baltinavas pag., ierakstīts zemes grāmatas 5568. num. nodalījumā un sastāv no 123. F num. zemes gabala ar nosaukumu „Pumpuri”, 11,66 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 315.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2700.—;

3a) solišana sāksies saskaņā ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 31,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kanceļā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā, 258. l. 4550g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis, kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nodaļas prasības par Ls 35,79 piedzišanai 1939. gada 7. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Andreja Feodora d. Fedorova nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. 2. hip. raj. Gauru pag. Vašku sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatas 4358. num. nodalījumā un sastāv no 45. num. viensētas, 27,565 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2338.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1800.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 233,80 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomāmā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kanceļā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā, 293. l. 4549g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis, kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maksātspējīgās krājaizdevu sabiedrības „Jaunlatgale” konkursa valdes, Valsts zemes bankas Rēzeknes nod. un Jāņa Andrejeva prasīb. par Ls 1945,25 piedzišanai 1939. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nikolaja Vasilija d. Vasiljeva nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. 2. hip. raj. Gauru pag. Likovas sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatas 1263. num. nodalījumā un sastāv no tiesībām uz 11/12. daļām viensētā, sast. no 6. un 6.a num. zemes gabaliem, 5,530 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1550.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 800.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 100,20 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāmā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

</

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka sporta klubs „Magnets”, kas reģistrēts ar Rīgas apgabaltiesas 1920. g. 16. aprīļa lēmumu, ir galīgi likvidēts.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Tukuma latviešu palīdzības biedrība”, kas reģistrēta ar Jelgavas apgabaltiesas 1924. g. 30. oktobra lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Dzērbenes laukropības pārraudzības biedrība”, kas reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas 1931. g. 28. aprīļa lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Vecauces un apkārtnes biškopības biedrība”, kas reģistrēta ar Jelgavas apgabaltiesas 1921. g. 19. maija lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Lejas Kurzemes radio biedrība”, kas reģistrēta ar Liepājas apgabaltiesas 1925. gada 2. aprīļa lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Liepājas biškopības biedrība”, kas reģistrēta ar Liepājas apgabaltiesas 1924. g. 12. februāra lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Pērkones tautas nama biedrība”, kas reģistrēta ar Liepājas apgabaltiesas 1929. g. 16. maija lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Bikernieku lauksaimniecības biedrība „Kultura”, kas reģistrēta ar Daugavpils apgabaltiesas 1937. g. 8. jūlija lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka Zosnas kulturas veicināšanas biedrība „Vilnis”, kas reģistrēta ar Daugavpils apgabaltiesas 1925. g. 27. janvāra lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Matišu un apkārtnes biškopības biedrība”, kas reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas 1926. g. 17. febr. lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Baronu Hān (Hahn) cilts savstarpējā palīdzības sniegšanas biedrība (Familienverband der Barone Hahn zu gegenseitiger Unterstuetzung), kas reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas 1929. g. 18. septembra lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa

paziņo, ka „Trīkātās izglītības biedrība „Tālava”, kas reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas 1924. gada 9. aprīļa lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš. Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. gada 2. jūnijā, plkst. 12, Rīgā, Brīvības ielā 60/64, 40. dz., vairāksolīšanā pārdos Teodora Leva iekārtās mebeles, kas novērtētas par Ls 200.—, Silvijas un Markusa Zelmanoviču 1937. 1938. g. ienākuma nodokļu parāda piedzišanai.

Rīgā, 1939. g. 22. maijā. Nodokļu piedzin. J. K a z i ņ š.

Latvijas universitāte izsludina par nederīgu Arvida Kirkuma 19902. studentu karti.

4962e

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 19. maijā finansu ministrs apstiprinājis

Latvijas linu un labības tirdzniec. akc. sab. „EKSPORTIERS”

statutu 6. panta grozījumu, saskaņā ar ko sabiedrības pamatkapitāls samazināts no Ls 240.000 uz Ls 120.000,—, kas sadalās 2.400 akcijās pa Ls 50,— katra. Pamatkapitāla samazinājumam finansu ministrs apstiprinājis šādus noteikumus:

- 1) sabiedrība samazina savu pamatkapitālu par Ls 120.000,— nosakot to uz Ls 120.000,—, līdzšinējo Ls 240.000,— vietā; 2) iepriekšējā pantā minētā nolūkā sabiedrība anulē ceturto akciju izlaidumu par Ls 120.000,— un izņem no apgrozības kvītes, kas izdota, pieņemot parakstīšanos uz 2.400 ceturto izlaiduma akcijām pa Ls 50,— katra, kopumā par Ls 120.000,—; 3) suma Ls 120.000,—, par kādu samazināts pamatkapitāls, norakstama no sabiedrības pamatkapitāla caur peļņas un zaudējumu kontu, līdz ar to samazinot sabiedrības zaudējumus par agrākiem gadiem par to pašu sumu; 4) ceturto akciju izlaiduma kvīti īpašniekiem jānodod tās sabiedrības valdei 3 mēnešu laikā, pēc šo noteikumu apstiprināšanas dienas. Valde pēc visu kvītu saņemšanas nodod tās Valsts papiru spiestuvei un naudas kaituvei iznīcināšanai; 5) ja kāds no kvītu īpašniekiem šai termiņā nenodod kvītes sabiedrības valdei, tad nenodotās kvītes skaitas par iznīcinātām un valdei par to jāizsludina „Vald. Vēstn.”; 6) ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā, pēc šo noteikumu apstiprināšanas dienas sabiedrības valdei jānodod Finanšu ministrijai Valsts papiru spiestuves un naudas kaituves apliecība par iepriekšējos pantos minēto kvītu iznīcināšanu. Pretējā gadījumā sabiedrības pamatkapitāla samazināšana uzskatāma par nenotikušu un sabiedrības statutu 6. § 4. piezīme par atceltu; 7) iznīcināšanai nolemtās kvītes jānodod sabiedrības valdei Rīgā, Kr. Barona ielā 3, darba laikā no 9 līdz 18.

Administr. nodaļas vad. V. Rauchmanis. Jaun. revidents K. Pakalniecis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 2. jūnijā, plkst. 11, Rīgā, Valņu ielā 17, 2. dz., 2. vairāksolīšanā pārdos Hermana Lindenberga zobu tehnika darbnīcas iekārtu, kas novērt. par Ls 370,13, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 5155b Rīgā, 1939. g. 23. maijā. Nod. piedzin. J. Merksōns.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn. 1939. g. 8. jūnijā, plkst. 10, Rīgā, Jēzusbaznīcas ielā 19, darbnīcā, Rīgas centr. slimnīcas kases piedziņas lietā atklātā vairāksolīšanā pārdos Davida Jākobsona: 1) 300 dažādas koka kastes, ā 50 sant.; 2) 5 riņķzāģus, ā Ls 10.—; 3) 3 standartus kastu dēļus, ā Ls 50.—, kas kopā novērtēti par Ls 350.—. Pārdomām mantas apskatāmas izsoles dienā un laikā uz vietas. 4943e Rīgā, 1939. g. 19. maijā.

6. iec. priekšn. Priednieks.

Aglonas pagasta valde

š. g. 8. jūnijā, plkst. 12, pagasta namā Somersētas ciemā, izdos rakstiskā izsolē, mazākprasītajiem pagasta nama remontu darbus, kas novērtēti par Ls 5759,24. Rakstiski piedāvājumi jāiesniedz izsoles dienā pagasta valdei līdz ar drošības naudu Ls 300,— kuri pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās sumas. Pagasta valde patur tiesības darbus izdot uzņēmējam pēc sava ieskata. Tuvākas ziņas pagasta valdē. Somersētā, 1939. g. 22. maijā. Pag. vecākais D. Joksts. Sekretars V. Trojanovics.

Latvijas universitātes mehanikas fakultāte izsludina par nederīgu šīs fakultātes studenta Jāņa Skinča (15395. matr.) nozaudēto studiju grāmatīpu. Iekšlietu ministr. emigrac. nod. izsludina par nederīgu Latvijas ārz. pasi 003917 K, kas 1935. g. 24. aug. Briselē izdota Oskaram Herbertam Remam. 5151b

Vidusskolu direkcija izsludina

par nozaudētu Daugavpils valsts krievu ģimnazijas 1932. gada 12. sept. Jevgenijam Parvačnikim izdoto 968. gatavības apliecību. 5138e

Rīgas pils. Aizgādības valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pils. valdes darba nodaļas izdotās darba grāmatīpas: 1) R 142918/144417, kas 1932. g. 19. XI izdota Arnoldam Rozītem; 2) 107788/45151, 1932. gada 29. VI Kristapam Zalemanim; 3) R 77724/32535, 1932. gada 20. VI Bruno - Oskaram Inzeram; 4) R 137607/139649, 1932. g. 13. IX Šimānim Rozenblumam; 5) R 212448/210344, ko šī valde 1937. g. 13. X izdevusi Ernestam Melderim; 6) 38403. grām., ko Jaunaucē pag. valde izdevusi Lūcijai Faginai, dzim. Unzulis; 7) L 39739/509, ko Krāslavas pils. valde 1933. gada 13. I izdevusi Marijai Titovs.

Rīgas pils. Aizgādības valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pils. valdes darba nodaļas izdotās darba grāmatīpas: 1) R 157793/158661, kas 1933. g. 3. XI izdota Augustam Eduardam Treijam; 2) R 132814/135010, 1932. g. 8. VIII Jūlijam Kinkerim; 3) R 125974/124464, 1932. gada 12. VII Konstantīnam Timofejevam; 4) R 119417/114313, 1932. gada 2. VII Dorocijai Timofejevs, dz. Sergejevs; šīs valdes izdotās: 5) R 227235/226387, 1938. g. 16. XII Martai - Paulīnei Ozols, arī Ozoliņš; 6) R 218888, 1938. g. 2. IV Hanai - Taubei Meters, un 7) L 46070. grām., ko Jelgavas pils. valde izdevusi Eizenam - Hugo Gelneram.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgu pazaudēto 6248. karaklaus. apliec., ko aviācijas pulka komand. 1935. g. 4. X izdevusi Vilhelmam Eduardam Kupčam. 4946e

Ārlavas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. PL 017554/3950, ko šī pag. valde 1938. g. 24. maijā izdevusi Robertam - Matisam Maurīnam. 2778e

Babītes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 202. kumelja reģistr. zīmi, ko šī valde 1938. g. 11. aug. izdevusi Marijai Šķerstens. 3245g

Balvu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi KZ 016746/7146, ko šī pag. valde 1930. g. 31. martā izdev. Antonam Leišavniekam.

Bukmuižas pag. valde izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi TJ 010481/5879, ko šī pag. valde 1938. g. 21. IV izdevusi Viktoram Konošonokam. 3532

Glūdas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. ZT 011781/6661, ko Rēznas pag. valde 1932. g. 2. XII izdev. Irinai Dimitrijevs.

Gudenieku pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. CA 010803/1503 ko šī pag. valde 1936. g. 29. okt. izdevusi Jānim Pūritim.

Grundzāles pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 04385/25. darba grāmatīpu, ko šī pag. valde 1932. g. 8. jūnijā izdevusi Pēterim Egļim.

Izvalta pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. MT 013730/330, ko Vējavas pag. valde 1929. g. 14. jūnijā izdevusi Jānim Unguram. 3535gs

Jaunpiebalgas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. MK 014930/6030, ko Rēznas pag. valde 1930. gada 30. apr. izdevusi Anisijai Selavins. 2645e

Jelgavas apr. polic. 1. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudētās viņa izdotās Latv. iekšz. pases: 1) ser. LN 021436/30646, kas 1936. gada 16. martā izdota Jānim - Voldeņāram Bārenim - Baronam, un 2) ser. LN 021547/30756, kas 1936. g. 1. maijā izdota Zenta-Luīzei Priede, dzim. Riders.

Katvaru pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi CP 012910/806, ko šī pag. valde 1937. g. 29. IV izdevusi Birutai-Kornelījai Špons.

Kuldīgas apr. polic. 1. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi CT 020790/2089, ko Edoles pag. valde 1938. g. 28. aprīlī izdevusi Pēterim-Paulam Venterim.

Ludzas apr. pol. 1. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. MN 017612/3374, ko viņš 1928. gada 1. okt. izdevis Anelei Tumaševics. 2657e

Ludzas pilsētas valde

kā virsīpašnieks, ar mājokli Ludzā, Kr. Barona ielā 25, pamatojoties uz Likuma par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu („Vald. Vēstn.” 1938. g. 286. num.), paziņo šiem minētiem mantojumu masu aizgādņiem, ka par viņu aizgādībā esošiem šiem norādītiem pilsētas gruntsgabaliem, mantojumu masu īpašumtiesīgā lietotājiem ir jāmaksā šāda izpirkuma maksa:

Table with 6 columns: Num. p. kārt., Īpašumtiesīgā lietotāja vārds un uzvārds, Nekustamas mantas atrašanās vieta Ludzā, Īpašuma platība kv. metros, Nekust. īpašumu numuri (grupas num., grunts num., zem. gr. num.), Izpirkuma maksa Ls. Rows 1-48 listing various property owners and their details.

Pilsētas galvas b. J. Rudzītis. Sekretars-grāmatvedis J. Stucers.

Ludzas pilsētas valde

kā virsīpašnieks, ar mājokli Ludzā, Kr. Barona ielā 25, pamatojoties uz Likuma par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu („Vald. Vēstn.“ 1938. g. 286. num.), paziņo šie minētiem mantojumu masu aizgādņiem, gadījumā, ja viņi pierādīs viņu aizgādībā esošo mantojumu masu īpašumtiesīgo lietotāju tiesības uz šo norādītiem pilsētas gruntsgabaliem, ir jāmaksā šāda izpirkuma maksa:

Num. p. kārt.	Vārds un uzvārds	Nekustamas mantas atrašanās vieta Ludzā	Ipašuma platība kv. metros	Nekust. īpašumu numuri			Izpirkuma maksa Ls
				grupas num.	grunts num.	zem. gr. num.	
1.	Mirušās Soras Pliners mantojuma masas aizg. Arons Pliners	15. maija ielā 5	3145	36			188,40
2.	Mirušā Franča Knipacāna mantojuma masas aizgād. Lizete Knipacāns	15. „ „ 18	5189,3	31	7 un 8		373,20
3.	Mirušā Jēzupa Gailiša mantojuma masas aizg. un mirušā Ksaverija Paškeviča mantojuma masas aizg. Elizabete Gailiše	Latgales ielā 84	915	24	17		110,40
4.	Mirušā Afanasija Kačanova mantojuma masas aizg. Stefanija Treinis	Puškina ielā 9 un Jelgavas ielā 24	1702	37	1		61,20
5.	Mirušā Morducha Vidana mantojuma masas aizg. Minka Vidans	Latgales ielā 77a	1361	23			114,—
6.	Mirušā Tatjanas Kaļiņins un Prochora Kaļiņina mantojumu masu aizg. Miķelis Kaļiņins	Puškina ielā 3	2700	37	8		97,20
7.	Mirušā Vikentija Laučanska mantojuma masas aizg. Roberts Čirulis	Ventspils ielā 29	2968	12	17		712,80
8.	Mirušā Jevstafija Feodorova mantojuma masas aizg. Anna Kodalevs	15. maija ielā 15	2677	36	3		160,80
9.	Mirušās Elžkas-Rišjas Lurje mantojuma masas aizg. Šoloms-Ruvins Fridmans	Vienības ielā 14	833	12	9		350,40
10.	Mirušā Pētera Zbitkovska, Jāzepa Zbitkovska un Genricha Zbitkovska mantojuma masas aizg. Fadejs Zbitkovskis	Puškina ielā 15 un Viestura ielā 10	5480	33	1 un 2		394,80
11.	Mirušā Movša Sigala mantojuma masas aizg. Elja Locovs	Tālavijas ielā 60	141	28	4		25,20
12.	Mirušā Filipa Timošenko mantojuma masas aizg. Jēkabs Timošenko un Savelijs Timošenko	Puškina ielā 11 un Jelgavas ielā 13	5080	33	8 un 10		304,80
13.	Mirušā Avdijana Jepifanova mantojuma masas aizg. Stepanida Agapovs	Latgales ielā 85	9559	23	6		573,60
14.	Mirušā Ziska Levina mantojuma masas aizg. Zeliķis-Ziska Levins	Vienības ielā 16	1764	12	10		952,80
15.	Mirušā Movša Lgovā mantojuma masas aizg. Zeliķis-Boruchs Lgovs	Latgales ielā 65	685	23	24		57,60
16.	Mirušā Bartuļa Novičenoka mantojuma masas aizg. Apolonijs Novičenoks	„ „ 49	1047	23	27		126,—
17.	Mirušā Zēlika Brozgaļa mantojuma masas aizg. Mera Peres	Ventspils ielā 30	500	15			108,—
18.	Mirušā Kazimira Koeta mantojuma masas aizg. Sofija Koets	15. maija ielā 31 un Viestura ielā 16	2002	32	1		216,—
19.	Mirušā Antona Duļinska mantojuma masas aizg. Adolfs Verigo	Dārzu ielā 6	136,6	1	23		16,80
20.	Mirušās Domnas Vasiļevskis mantojuma masas aizg. Katrine Lubņevskis	Aizsargu ielā 9	1393	11	16		267,60
21.	Mirušā Abrama Lurje mantojuma masas aizg. Nachmans Kļackins	Vienības ielā 12	1440	12	9		604,80
22.	Mirušā Nikolaja Kaļiņina mantojuma masas aizg. Miķelis Kaļiņins	Viestura ielā 1 un Latgales ielā 41	2977	23			536,40
23.	Mirušā Haima Aršona mantojuma masas aizg. Arons-Bers Gamza	Latgales ielā 6	168	5			60,—
24.	Mirušā Abrama Giļeviča mantojuma masas aizg. Davids Giļevičs un Geivušs Giļevičs	„ „ 50	742	14	5		622,80
25.	Mirušā Artemija Ivanova mantojuma masas aizg. Ignats Arcichovskis	Tālavijas ielā 121	1730	29	17		145,20

48700 Pilsētas galvas b. J. Rudzītis. Sekretars-grāmatvedis J. Stucers.

Izglītības ministrijas Skolu departaments izdos rakstiskās sacensības

š. g. 1. jūnijā, plkst. 11 Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības biroja telpās, 141. istabā.

- 1) Daugavpils valsts pamatskolas remontdarbus; drošība Ls 100,—;
- 2) Latvijas konservatorijas remontdarbus; drošība Ls 250,—;
- 3) Rēzeknes valsts komercskolas remontdarbus; drošības nauda Ls 70,—;
- 4) Kalnzeru valsts pamatskolas-patversmes ēku remontdarbus (Bijušā Adamova pie Rēzeknes); drošības nauda Ls 150,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu līdz ar Nodokļu departamenta aplieciņu, saskaņā ar sacensības noteikumiem, jāiesniedz Būvniecības birojam līdz augsminētam laikam. L 902. Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darba laikā. 5115

Mežu departaments

1939. g. 1. jūnijā, departamenta garažā, Rīgā, Etnas ielā 12 jauktā vairāksolīšanā pārdos piecvietīgu pasažieru automobili „Studebaker“, braukšanas kārtībā. Drošība piedaloties izsolē Ls 60,—.

Nošolītā summa jānomaksā izsoles dienā. Rakstiski piedāvājumi līdz ar drošības naudu jāiesniedz š. g. 1. jūnijā, līdz plkst. 12, Mežu departamenta garažā, Rīgā, Etnas ielā 12, kur arī var apskatīt pārdodamo mašīnu. 5096

Mežu departaments.

11. telegrafa un telefona rajona priekšnieks

š. g. 2. jūnijā, plkst. 11, Taurupes pasta un telegrafa kantori mutiskā sacensībā izdos 1300 m kabeļu ierakšanas darbus Taurupes telefona tīklā.

Dalībniekiem jāiemaksā Ls 70,— drošības nauda. Tuvākus paskaidrojumus sniedz 11. telegrafa un telefona rajona kancelejā Rīgā, Lāčplēša ielā 43, 3. dzīv., tālr. 31599 darba laikā un sacensības vietā pirms solīšanas. L. 892 5114

Pampāju pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu K. 02431, ko Ezeres pag. valde 1934. g. 8. maijā izdevusi Olga Turčins. 4923e

Smitenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto E.N. 041356/591. zirga pasi, ko Blomes pag. valde 1937. g. 6. nov. izdevusi Pēterim Venneram.

Liepājas - Aizputes apr. polic. 3. iec. priekšn. izsludina par nederīgu velosipēdu numurus: 1) nozaudēto 22883. num., ko Rudbāržu pag. vec. polic. kārt. 1938. g. 27. maijā izdevusi Elzai Freimanis, un 2) sadegušo 29816. num., ko Sieksāts - Valtaiku pag. vec. polic. kārtīb. 1938. g. 20. jūn. izdevusi Frimic Gūtmanim. 4948e

Lubezeres pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. PK 023331/608, ko šī pag. valde 1927. g. 31. dec. izdevusi Vasilijam Voronovam, un 2) 6347/53182. zirga pasi, ko Jelgavas pils. valde 1934. g. 15. aprīlī izdevusi Adolfam Feldhūnam un kas 1935. g. 27. VI pārrakstīta Vasilijam Voronovam Lubezeres pag. Akmeņos. 2652e

Mērdzenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētās šīs pag. valdes izdotās Latv. iekšz. pases: 1) ser. TL 014608/10108, 1936. g. 22. maijā Viktoram Cabulam, un 2) ser. MP 008349/2849, 1928. g. 19. aprīlī Pēteram Aleksejevam; 3) zirga pasi, ko nezina pag. valde izdevusi 15. g. v. melnas spalvas zirgam, kas pieder Vasilijam Nikulinam, un 4) darba grāmatu R 217667/217921, ko Rīgas pils. aizgād. valde 1938. g. 21. febr. izdev. Lubov Prazdnikovs - Maksimovs. 4927e

Ropažu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētās Jānim Rozenbergam izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi NP 011554/1154, ko izdevusi Ikskiles pag. valde 1927. g. 30. nov., 2) 2138. karaklausības aplieciņu, ko Rīgas kara apr. priekšn. izdevusi 1930. g. 30. maijā, un 3) 278. zirga pasi, ko Panemunas pag. valde 1926. g. 6. febr. izdevusi Miķelim Vaičūlim. 3373g

Valmieras apr. polic. 3. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Danielam Gavriļezkam (Gavrylezyk) izdoto velosipēdu 47824. num. 4947e

Šoseju un zemes ceļu departamenta 2. rajona inženieris

1939. g. 5. jūnijā, plkst. 10, savā kancelejā, Jelgavā Lietuvas ielā 26, jauktā izsolē izdos 116 m gara bruģa pārbūves darbus Aizsargu ielā Tukumā.

Nodrošinājums Ls 130,—. L. 900 5113

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona kancelejā, parastā darba laikā.

Nurmuižas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. PL 013895/7293, ko Tukuma-Talsu apr. polic. 3. iec. priekšn. 1931. gada 30. janv. izdevusi Adolfam-Jūlijam-Oskaram-Kārlim Vinteleram (Winteler). 3375g

Vīlakas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. KP 600749/349 ko Rugāju pag. valde 1927. g. 21. nov. izdevusi Ievai Pētera m. Graudiņš, dzim. Kupčs, un 2) 1874. labības gr., ko šī pag. valde 1938. g. izdevusi Antonam Barkānam.

Vīpes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 249. darba grām., ko Suntažu pag. valde 1932. g. izdevusi Jānim Seilim.

DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.

Tirdzniecībā maksātnespējīgā parādnieka Eriha Bērenta konkursa valde saskaņā 1939. gada 1. jūnijā, plkst. 18, Rīgā, apgabaltiesā, minētā parādnieka

KREDITORU SAPULCI.

Darbu kārtība:

- 1) konkursa valdes ziņojums;
- 2) pretenziju pārbaude;
- 3) maksātnespējas rakstura noteikšana, un
- 4) parādnieka E. Bērenta personīgā stāvokļa noteikšana.

Konkursa valdes priekšsēd. 5116e zv. adv. B. Krieviņš.

Tirdzn. un rūpniec. akc. sab.

„Rīgas Grauds“

1939. g. 25. aprīļa kārtējā vispārējā akcionāru sapulcē nolēma šo akciju sab. likvidēt un iecēla likvidācijas komisiju.

Pamat. un akcionāru sapulces lēmumu un Likumu par akciju un paju sab-bām 152. un tāl. p. p., Likvidācijas komisija uzaiņina visus kreditorus visus varbūtējus prasījumus un pretenzijas pieteikt 6 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesī“, Rīgā, Elizabetes ielā 31, 3. dz. 5152b

Likvidācijas komisija.

Akciju sabiedrība „Juglas manufaktūra“

saskaņā ar š. g. 28. aprīļa pilnas sapulces lēmumu, no š. g. 1. jūl. izmaksās par 1938. darbības gadu dividendi:

6% par 2. izlaiduma priekšrocības akcijām un 5% par 1. izlaiduma akcijām pret vajadzīgā kupona iesniegšanu sabiedrības kantorī, Rīgā, Kaļķu ielā 3, darbdienās no plkst. 10 līdz 14. 5148b

Tirdzniecības akc. sab. „RITULA“

Rīgā, Peterbaznīcas lauk. 37.

Bilance 1938. g. 31. decembrī.

Aktīvs	Ls	Pasīvs	Ls
Debitori	13 208,46	Kreditori	178 686,80
Inventārs	5 860,35	Rezerves kapitāls	519,08
Vekseli	470,40	Amortizācija	2 735,63
Kase	524,68	Akciju kapitāls	100 000,—
Rīg. pasta tek. rēķ.	12,57	1938. g. peļņa	913,39
Tekošie izdevumi	919,45	1937. g. peļņas atlikums	2 879,82
Pārejošas sumas	595,70		
Rīgas pils. uzņēm. valde	16,—		
Preces	264,127,11		
	Ls 285 734,72		Ls 285 734,72

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums	Ls	Peļņa	Ls
Algas	34 757,83	Bruto peļņa no preču pārdošanas	64 358,55
Tekošie izdevumi	17 999,21	Procenti	6,94
Slimo kase	2 315,35		
Komisija	2 881,42		
Nodokļi	4 912,26		
Amortizācija	586,03		
Peļņa	913,39		
	Ls 64 365,49		Ls 64 365,49

Valdes priekšsēdētājs Kārlis Rēnss.

Valdes locekļi: Viljams Poselts, Arveds Klumbergs, Kārlis Lēzers, Kārlis Rēnss, Nikolajs Šlipe.

Revīzijas komisija: Richards Betmans, Viktors Juons, Richards Rijs.

618, 626, 638, 642, 655, 672, 673, 676, 689, 691, 695, 696, 704, 706, 728, 774, 781, 799, 825, 839, 842, 852, 857, 864, 865, 866, 874, 876, 882, 895, 899, 922.

2021, 67, 77, 93, 114, 128, 164, 167, 175, 204, 210, 215, 225, 226, 233, 235, 245, 256, 295, 300, 301, 321, 327, 331, 333, 353, 354, 356, 364, 378, 379, 389, 429, 453, 454, 490, 491, 497, 502, 503, 506, 513, 542, 545, 555, 563, 583, 614, 623, 626, 628, 630, 631, 653, 686, 694, 734, 752, 758, 765, 821, 824, 853, 890, 891, 899, 905, 933, 940, 950.

3010, 33, 43, 51, 54, 94, 113, 117, 128, 131, 132, 167, 195, 223, 263, 271, 283, 339, 341, 371, 382, 428, 431, 457, 460, 473, 491, 493, 494, 534, 541, 545, 561, 581, 589, 605, 630, 643, 657, 668, 685, 693, 736, 744, 754, 774, 828, 830, 835, 850, 882, 883, 898, 900, 906, 907, 922, 941, 980, 989, 995. num.

Loterijas atbildīgais vadītājs 5105z A. Šmits.

Iršu krājaizdevu sabiedrība,

pamatojoties uz savu statutu 17. p., paziņo, ka, saskaņā ar kopsapulces 1939. g. 12. marta lēmumu, viņa no š. g. 1. jūlija maksās par krāšanas un liguma noguldījumiem 5% par gadu.

Iršu Krājaizdevu sabiedrība.

Kļūdas izlolojums.

Liepājas - Bernātu-Nīcas autobusu braucieni sarakstā, kas ieviests „Vald. Vēstn.“ 1939. g. 106. num. 8. lapp. 4., 5. un 6. slējās, jāizlabo šāda kļūda: svētdienās, svētku un svinamās dienās no Liepājas autobuss atiet 19.30, nevis 19.—, kā nepareizi nodrukāts. 5153b

Likumu un Ministru kabineta noteikumu krājums.

1939. g. 12. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā: bez piesūtīšanas Ls 0,30 ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:

- 62) Papildinājums Likumā par darba laiku.
- 63) Likums par rūpniecības inspekciju.
- 64) Likums par jūras tirdzniecības kuģu kapteiņiem.
- 65) Likums par palīdzības sniegšanu uz jūras.
- 66) Likums par jūras tirdzniecības kuģu dokumentiem.
- 67) Likums par darba inspekciju.
- 68) Likums par racionalizācijas fondu.
- 69) Pārgrozījumi Likumā par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem.
- 70) Likums par darba sagādāšanu un darba spēka novietotāšanu.
- 71) Pārgrozījums noteikumos par slimo kašēm.
- 72) Pārgrozījumi un papildinājumi rīkojumā par zīmognodevu.
- 73) Pārgrozījumi un papildinājumi Likumā par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem gada strādniekiem.
- 74) Pārgrozījums Likumā par Valsts saimniecisko padomi.
- 75) Likums par Valsts saimnieciskās padomes un Valsts kultūras padomes kopsēdēm.